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Krajowe Zakłady Konfekcyjne
Ska z ogr. odp.

Kraków, ulica Szczepańska 7, pinSro
zawiadamiaja PT. Odbiorców, l e  ożrzytnały

iwiełe materyały wełniane
o raz  g o to w a  ko n fakcyg  m atka  i dam ska

Sprzedał hurfiow na i częściow a. W ła s n e  p ra c o w n ie .

Zagadki Genui.
Już są w Genui i w poniedziałek zbiorą 

się na konferencyę, którą publicysta francu
ski ironicznie nazwał największem wydarze
niem od potopu, a drugi —  największem od 
budowy wieży Babel... Przyjechał już na 
włoską Riwierę Cziczerin ze swym sztabem, 
■w którym 60 czerwonogwardzistów w prze
braniu dyplomatów strzeże sowieckich eks- 
eclencyj, bawi już tam min. Skirmunt, Be
nesz, dr Wirth, Ratbenau, dziś i jutro zjeż
dżają Lloyd George, Barthou, ScLanzer. 
W  poniedziałek premier włoski Facta otwo- 
T/.y w  zamku królewskim obrady tej tak 
długo oczekiwanej konferencyi.

Będzie to zatem rodzaj senatu Europy, 
znajdą się w nim największe polityczne ta
lenty współczesne i zarazem szefowie wszy
stkich rządów europejskich oraz Japonii. 
Jowiszem tego dyplomatycznego Olimpu 
będzie na razie L. George, rzucający na 
szalę nie tylko swoją wybitną zręczność 
i  energię, ate i powagę największej floty 
iświata i największego imporvum, jakie hi- 
etorya widziała. Nie przyjeżdża na razie —  
tok przynajmniej głosi się oficyalnie —  Le
nin, którego obeflpbść w Genui zapowie
dziana na późniejsze dni, ma być główną 
»trakcyą tego jarmarku międzynarodowego. 
1 nie będzie brał udziału w konferencyi 
trzeci w tej trójce olimpijskiej: Poincare, 
.„najsilniejszy człowiek we Francyi“ , kto 
wie, czy nie największy geniusz polityczny 
czasów obecnych.

*Choć to już przedednie konferencyi, to 
jednak nikt nie może przewidzieć nawet 
tego, jaki będzie program prac pierwszych 
dni w Genui, nie mówiąc już o horoskopach 
co do ostatecznych rezultatów. Konfe- 
rencya jest i będzie do ostatniego dnia za
padką, a jej częściowe rozwiązanie przyno
sić będzie dopiero dzień za dniem. O „przy
gotowań iu“ konferencyi, jakie ma oficjal
ni© nastąpić w niedzielę na posiedzeniu du
żej Ententy, poważnie mówić niepodobna. 
l)o  Genui przyjeżdżają bowiem dwa wiel
kie państwa: Rosya i Niemcy, którym dy
ktować niczego nie można nie tylko dla
tego, że dyktatu mogłyby nie przyjąć (a roz
bicia konferencyi zaraz w pierwszych dniach 
będą mocarstwa za wszelką cenę unikać), 
ale i dlatego, że przecież celem konferencyi 
jest n ie  d y k t a t ,  a l e  p o r o z u m i e 
n i e  z temi jedynemi mocarstwami, w Ra
dzie Najwyższej nie zasiadającemi.

A zatem spodziewajmy się samych nie
spodzianek.

Przedewszystkiem kryje je Lloyd George. 
Na naradzie w Boulogne zdołał Poincare 
wyrwać z jego ust zgodę, nawet protoko
larnie utrwaloną, że w Genui będzie się 
mówić t y l k o  o sprawach gospodarczych 
(finanse, waluta, kredyt między narodami, 
organizacya wymiany, gwaraneye prawne 
dla operacyi handlowych, komunikacya, słu
żba konsularna, pomoc techniczna dla od
budowy przemysłowej i t. d.), natomiast nie 
wejdą pod dyskusyę w żadnej formie:

1) rewizye traktatów wersalskiego i in
nych traktatów pokojowych, zawartych we 
Francyi;

21 Wt- s?czee‘ó.lności klauzule wersalskie 
0 odszkodowaniu;

3) sprawa rozbrojenia lądowego;
4) ponadto zaś —  zaproszenie do GeDui 

nie ma oznaczać e o i p s o nznania sowie
tów, ale uznanie to będzie zależało od przy
jęcia przez Moskwę warunków, które już 
w  Cannes ułożono, ale które dopiero w  Ge
nui zostaną sprecyzowane.

Lloyd George w poniedziałkowej mowie 
W Izbie Gmin, choć pod wpływem ataków 
*  lewicy, wił się, jak piskorz i zaryzyko
wał nawet zdanie, że „bez przeprowadzenia 
odbudowy Rosyi Niemcy nie mogą spłacić 
odszkodowań", to .jednak ostatecznie wy
ksztusił publiczną zgodę na powyższe bu- 
lońskie warunki. Oficyalnie zatem Poincare 
zwyciężył, jego teza jest tezą Ententy. Ale 
! on nie łudzi się chyba, że walijskiego pi

tryota walijski, późniejszy radykał, .jeszcze 
późniejszy autor najbardziej antykapita-listy- 
cznego budżetu w  Anglii i jeszcze później
szy minister głosujący 8 sierpnia 1914 roku 
przeciw udziałowi Anglii w  wojnie —  stał 
się jeszcze później premierem w ojny i  zw y
cięstwa, a dziś jest już przywódca wszyst
kich elementów konserwatywnych W ielk ie j 
Brytanii. Jakim będzie —  ten Proteusz, 
czy oportunista —  w poniedziałek w  Genui? 
Prasa pisze ciągle, żo gotuje dla Genui nie
spodziankę. Jaką? Jakie mogą być je j sku
tki? Min. Skirmunt po rozmowie z Poinca- 
rern oświadczył, żo zmiana frontu L. Geor- 
gea mogłaby w yw ołać wycofanie się Fran- 
oyi z  konferencyi i udaremnienie je j obrad. 
N iewątpliw ie p. Skirmunt gdy to mówił, 
wyrażał myśl francuskiego premiera. Może 
to oświadczenie było nawet pośredniem o- 
strzeżeniem Paryża pod adresem L. Geor- 
gea, że niebezpiecznem byłoby zmieniać 
zdanie 10-go kwietnia....

Pełną walizę niespodzianek przywożą do 
Genui sowiety. Są w tej walizie i... żądania 
odszkodowań od Ententy za wojny domowe 
Kołczaka, Denikina itp. i oryginalne proje
kty umów handlowych, nad któreimi nikt 
nawet dyskutować nie zeclhco i obietnice 
koncesyi celem pokłócenia mocarstw, jest 
i pozowanie na zwycięzców i na uszczęśli- 
wiaczy ludzi i kto może wiedzieć, z jakie- 
mi jeszcze żądaniami wystąpi przedstawi
cielstwo R. S. F. R .

A  co przyniosą dwaj Niemcy z Bertina? 
Pp. Wirth i Rathenau niewątpliwie jednego 
tylko szukać będą w Genui: drogi do rewi
z j i  traktatu wersalskiego. Przedewszyst- 
Liem: nie płacić odszkodowań. Jednak ja k  
do tego celu dążyć będą, to jest jeszcze ta
jemnicą.  ̂Ich taktyka w Genui —  to zatem 
także niespodzianka.

Wreszcie Francya. Poincare określił sta
nowisko Francyi z taką jasnością i okazał 
się co do niego tak konsekwentnym, że 
wszyscy uczestnicy konferencyi wiedzą dziś 
dobrze, iż z Paryża niespodzianki są wyklu
czone. Ale wiedzą i te. że Paryż nie podda 
się_ niespodziankom, które ktoś z kufra po
dróżnego w Genui wydobędzie i szanownym 
premierom Europy przedstawi. Francya do
magać się będzie jako warunków współpra
cy z sowietami:

1) uznania przez Sowiety długów zacią
gniętych zagranicą przez Bosyę przed prze
wrotem bolszewickim oraz odszkodowania 
obywateli francuskich za majątki skonfisko
wane przez Sowiety;

2) gwarancyi, że to uznanie będzie w czyn 
wprowadzone;

3) gwarancyi dla własności obcych kapi
tałów  i swobody obcych obywateli, pracują
cych w  Rosyi.

Ostatnią zatem j główną niespodzianką w 
Genui będzie stanowisko Sowietów i innych 
państw, wobec tego jedynego, jasnego i lo
gicznego punktu wyjścia- do wszeikich ro
kowań, mających na celu odbudowę Rosyi.

Obracamy się w zupełnej ciemności i ka
żda nowa wiadomość przeczy starej. Będzie
my wiedzieli o tem, eo Genua uchwali, do
piero wówczas, gdy delegacye narodów rzu
cą na stół konferencyjny swe niespodzianki, 
dotąd starannie ukrywane.

Min. Kamieński zaznaczył, że władze cywilne 
działają w  zupełnym kontakcie z władzami 
wojskowemi i czuwają nad tem, aby zawczasu 
usunąć niebezpieczeństwo grożąc© pokojowi. 
Po dyskusyi uchwalano rezolucye:

P. Liebermanna (P. P. S.): Wzywa się rząd, 
aby zebrane przezeń materyały o knowaniach 
monarchistycznych rosyjskich, zagrażających po
kojowi, udzielił do wiadomości rządom zastą
pionym w Radzie najwyższej i zwrócił tym rzą
dom uwagę na konieczność odpowiednich za
rządzeń, aby pozoetającemi mu do rozporzą
dzenia środkami postarał się poinformować w. 
czasie stosownym również opinię publiczną 
Europy o wykryty cli w  Polsce knowaniach mo
narchistów rosyjskich, następnie alty na jednem 
z następnych posiedzeń ujawnił nazwiska tych 
osób, które z pośród społeczeństwa polskiego 
świadomie czy nieświadomie popierały i uła
twiały akcyę wzmiankowanych monarchi
stów .

Posła Chądzyńskiego (N. P. R.): Połączone 
Komisye spraw wojskowych i zagranicznych 
wobec stwierdzonej akcyi emigrantów rosyj
skich mouarch:stów na terenie Rzplitej wzywa
ją rząd, aby przedsięwziął wszystkie środki 
celem należytego strzeżenia granic wscho
dnich i uniemożliwienia na przyszłość wszel
kiej roboty konspiracyjnej żywiołów obcychna 
terenie Rzplt*j i złożył Seimewi sprawozdanie 
w ciągu miesiąca.

Reeo’ucyę pcs. Porla: Wzywa się rząd, aby 
zwracał uwagę państw i reagował w drodze 
dyplomatycznej na niebezpieczeństwo dla po
koju, wynikające z ustawicznych pogróżek wo
jennych Rosyi sowieckiej. -

Natomiast odrzucono rezolucyę pas. M. Sey- 
dy, żądającą od Tządu polskiego niedopuszcze
nia do naruszenia pokoju, za co jest odpowie
dzialny i usunięcia obcych żywiołów na grani
cy wschodniej od styczności z tą .granicą, jako- 
też ścisłej kontroli nad obywatelami w obozach 
koncentracyjnych. Zyskała ona poparcie: 
N. D., Chrzęść. Dem. 1 Nar. Chrzęść. Str. Lud.

Na posiedzeniu połączonych Komisyi spraw 
wojskowych i zagranicznych uchwalono w naj 
bliższym czasie zwołać wspólne posiedzenie 
Komisyi spraw zagranicznych i  adrnbistracyj. 
nęj celem rozpatrzenia sprawy rosyjskiej.

Dyplomaci zjeżdżają do Genui.
łą t in ia  sowietów w genui.

Z komisyj sejmowych,

Bruksela. P. A. T. (Havas). Polski minister 
spraw zagranicznych, Skirmunt, odjechał dziś 
do Genui.

SKŁAtr DELEGACYJ.
Rzym. P. A. T. (Radio). Włoskie minister

stwo spraw zagranicznych komunikuje, te na 
konferencyę w Genui przybędą delegacye 
w następującym składzie: Delegacja wioska 
430 członków, angielska i niemiecka po 130 
członków, francuska i rosyjska po 100. japoń
ska 50, polska 50, czechosłowacka 83, grecka 
25, jugosłowiańska 23, belgijska 17. rumuńska 
12, austryacka, estońska, litewska i'luksem 
burska po 4. Delegacya rosyjska otrzymała 
takisam Ust żelazny, jak i inne delegacye.

Konferenaya w staną.
Paryż. p. A. T. (W. B. K.) Dzienniki dono

szą, żo na porządku dziennym konferencyi 
wstępnej, jaką mają alianci odbyć w niedzielę 
w Genui, znajdują się następująco sprawy: 
1. Stwierdzenie, które państwa odpowiedziały 
na zaprószemi© uchwalone przez Radę najwyż
szą w. Cannes. 2. Jaką odpowiedź udzieliło da
ne państwo na warunki postawione przez Ra
dę najwyższą w zaproszeniu. 3. Jakie środki 
są potrzebne, aby tych warunków dotrzymać 
na konferencyi

Państwa malej ententy prawdopodobnie na 
tej konferencyi przedwstępnej nie będą zastą
pione, ponieważ ni© należą do grupy państw, 
od których wyszło zaproszenie. Co do tego 
musiała się Francya zgodzić na pogląd Anglii 
i Włoch.

Narady małej ententy i Peiski *  Cenni.
Genewa. (A. W.) Jutro odbędzie się przed

wstępna konfereneya m. ententy i Polski. Obe
cnymi będą: minister Skirmunt, Bratianu, dr 
Nincić i dr Benesz, Pod obrady konferencyi 
tej przyjdą uchwały zapadłe na konferencyi 
przedstawicieli państw bałtyckich w Warsza- 
wio i na konferencji Polski z m. ententą w Bel
gradzie. Jeden z delegatów franeuskien we
źmie udział w tej konfereneyi tylko jednak 
w roli obserwatora.

nazywają go eufemistycznie .oport unistą", 
próbując w ten sposób znaleźć wytłumacze
nie dla faktu, że dawny separatysta i pa-

Kmmia noiaidiistiw miii w Pote.
Warszawa. P. A. T. Konusya wojskowa, 

wspólnie z Komisyą spraw zagr. pod przewo
dnictwem p, Anusza w obecności prezydenta 
min. Ponikowskiego, min. spraw wewn. Ka
mieńskiego i min. spraw wojsk. Sosnkowskiego 
rozpatrywała interpelację pp.: Zmitrowieza
i Skarbka w sprawie knowań monarchistycz
nych organizacyi rosyjskich na terenie Polski.

W  niezwykle ożywionej dyskusyi brali udział 
wszyscy trzej ministrowie. Prezydent Poniko
wski oświadczył, że o istnieniu'takich organi- 
zacyi jest mu wiadomem i że władze polskie 
poczyniły odpowiednie kroki celem zapobieże
nia ty u f knowaniom.

Min. Sosnkowski stwiedził, że knowania te 
mają ścisły związek.................... * ogólną sytuacyą polity-

Bborza ma już w kieszeni. Lloyd George jestpSzną wytworzoną przez zwołanie konferencyi 
politycznym Proteuszem. Jego wielbicielełF^ueńskiej. Sytuacya ta —  zdaniem mini

stra —  nabiera wyjątkowej ostrości ze względu 
na wchodzące w grę interesy polityczne i go
spodarcze.

Warszawa. P. A. T. Konusya skarbowe-bn 
dżetowa pod przewodnictwem wicemarszałka 
Osieckiego rozpatrywała w dalszym ciągu pro
jekt ustaWy o rozbudowie miast. Referował 
pos, Fedorowicz. Przyjęto art. 14 z nieznaczno- 
m: poprawkami.

Komisya prawnicza w myśl uchwały o lo
kalnych komsyach komorniczych przyjęła po
prawki do art I I I .  który mówi o okręgowych 
komisjach U omamianych. Artykuł ten bętRe 
miał treść następującą: Rady miejskie (gmin
ne) powołują dla spraw komomianych gminne 

miejskie komisye komornianc. Przytem dla 
miaat do 30.0C0 mieszkańców komisye te skła
dać się mają z 6 członków i 4 zastępców, dłn 
miast od 30.000—100.000 mieszkańców z 12 
członków i 6 zastępców. W miastach o ludności 
liczniejszej ponad 100.000 z 18 członków i 1Q 
zastępców. Komisye te powoływane są z pośród 
członków. Rady miejskiej oraz innych osób za
mieszkałych stale w da nem mieście, znających 
stosunki i mających prawo wyborcze do Rady 
miejskiej. Połowa członków i zastępców ma się 
składać z właścicieli nieruchomości, druga po
łowa z lokatorów nie mających nieruchomości 

nie będących pełnomocnikami właścicieli nie
ruchomości. W  razie niepowołania w wyzna
czonym terminie komisyi członkowie tych ko
misji mają być wyznaczeni w miastach woje
wódzkich przez wojewodę, w innych miastach 
przez starostów. Przewidziane są wspólne ko
misye komomiane dla kilku gmin lub specyal- 
ne komisye dla miast nie wydzielonych z po
wiatów. Przewodniczącego gminnej komisyi 
komornianej wyznacza starosta. Na posiedze
niu komisyi komornianej powinni być repre
zentowani właściciele nieruchomości i lokatorzy 
w równej liczbie, w razie potrzeby drogą po
wołania zastępców.

ZAGRANICZNE ODZNACZENIA DLA POL- 
SKICH DOSTOJNIKÓW.

Warszawa. (Teł. wł.) W  piątek w  południe 
w Belwederze poseł belgijski wręcaył p. Na
czelnikowi Państwa wstęgę orderu Leopolda, 
poseł rumuński zaś wręczył szefowi protokółu 
p Przeżdzieckiemu krzyż komandorski % gwia
zdą orderu korony rumuńskiej.

KRÓL WŁOSKI DZIĘKUJE ZA ORDER.
Warszawa P. A. T. Naczelnik państwa otrzy

mał w dniu 6 b. m. następującą depeszę od 
króla włoskiego, który odznaczony został or
derem Orła Białego: J. E. prezydent Piłsudski 
w Warszawie. Minister Zaleski wręczył mi or
der Orła Białego, który Wasza Ekscelencja 
zechciała mi nadać. Odczułem żywo to wysokie 
odznaczenie i pospieszam wyrazić Panu Prezy
dentowi uczucia moj wysokiej wdzięczności. 
.Wiktor Emanuel,

Polska czynnikiem jeansezącysi.
Belgrad. (A. W .) Spodziewają eśą tutaj, te  

jeszcze przed konferoncyą w Genui przyjdzie 
do porozumienia z jednej strony między małą 
ententy a Polską, z drugiej strony pomiędzy 
Polską a państwami bałtyckiemi, przyczem 
Praska weźmie na siebie rolę czynnika jedno
czącego.

Berlin. (A. W .) Delegacja sowiecka przedło
ży w  Genui pian odbudowy Rosyi, wypracowa 
ny -do najdrobniejszych szczegółów, plan ten 
będzie zawierał zapatrywania sowietów, na wa
runki, pod jakimi odbudowa Rosyi mogłaby 
się udać. Delegacya sowiecka plan swój za* 
mierzą przedłożyć dopiero po zbadaniu zamia
rów ententy co do Rosyi. Rząd sowietów za
mierza niew.ypełnić tak długo żądań ententy w 
sprawie spłaty rosyjskicn długów przewojen- 
nych, aa dopóki enter.ta nie zgodzi się zasa
dniczo na danie rządowi sowietów odszkodowa
nia za straty wyrządzone sowdepii przez popie
ranie kontrrewolucjonistów rosyjskich.

Tylko sowist? będą reprezentowały Rosyą
Rzym. (A. W .) Rząd włoski odmówił po

zwolenia na przyjazd do Genui w czasie kon
ferencji przedstawicielom różnych organizacyj 
rosyjskich, istniejcąyeh za granicą. Rząd wło
ski oświadczył, iż ani jeden Rosjanin poza 
ofieyałną delegacją sowiecką nie będzie do
puszczonym do udziału w konferencyi w  Genui.

K IE D Y JAPONIA UZNA RZĄD SOWIETÓW:
Londyn. P. A. T. (B. Reutera). „Times’* dono

si z Tokio, że w związku z konferencją ge- 
nueńsą, powołano tam radę, która wydała opi
nię, te uznanie rządu sowietów będzie mogło 
nastąpić po uznaniu długów przez Rosyę, za- 
ciągniętych w Japonii.

LENIN JEDZIE INCOGNITO.
Berlin. (A. W .) „Rui" donosi z Moskwy 

o krążących tam pogłoskach, jakoby Lenin 
udał się incognito, pod nazwiskiem inżyniera 
Włodimirowa, dó Genui. (Wiadomość powyż
szą przyjąć należv oezywiście z zastrzeżeniem. 
A. W.).

! LORD CURZON CHORY.
Londyn. P. A . T. Lord Curzon zaniemógł taK 

silnię, iż nie wyjechał do Genia razem a Lkw6 
dein Georg'em. Lekarze spodziewają się, że bą. 
dzie on mógł pojechać do Goniri w ponie- 
dz lalek.

POINCARE BĘDZLE KIEROW AŁ DELEG.
Bordeaux. (A. W.) Dzienniki potwierdzają 

wiadomość, żo Poincare będzie kierował z Pa
ryża delegacya francuską w Genui. Dnia 6-go 
b. m. po południu otrzymała delegacya fran
cuska ogólne instrukcje. W  każdym iednak 
poszczególnym wypadku będzie zasięgała 
wskazówek od Boinearego. Delegacya francu
ska- będzie miała do dyspozycji specjalną 
linię telegraficzną, i telefoniczną.

Emisja marek zmniejsza się szibka
Warszawa. P. A. T , Biuro prasowe Minister

stwa skarbu podaje do wiadomości: emisye bi
letów bankowych i zadiużouie skarbu państwa 
w P. K. K. P. w ubiegłych 6 miesiącach przed
stawiają się następująco: Emisya biletów ban
kowych wynosiła w miesiącu październiku 
roku nb. 24,852,281.111, w mies.ącu listopa
dzie r. ub. —  11,125 606.487, w miesiącu gru
dniu r. ub. 15,993,771.069, w miesiącu sty
czniu r. b. —  6,176,664.982, w miesiącu lutym 

b. —  5,113,032.465, w miesiąc# marcu r. b. 
3,455,958.673.

Z powyższej emisyi wypada na cel© produk
cyjne w dniu 80 października r. 1921 —  16.81 
procent, w dniu 80 listopada 1921 r. —  21.97 
proc., w dniu 31 grudnia 1921 r. —  25.9 proc-, 
w dniu 31 stycznia 1922 r. —  24.48 proc., 
w dniu 28 lutego 1922 r. —  26.84 proc., w dniu 
21 marca 1922 r. —  27.53 proc.

Zadłużenie skarbu państwa w P, K. K. P. 
w tycliżo samych miesiącach przedstawia się 
następująco: W  październiku r. ub. 20 i pół mi
liarda. w miesiącu listopadzie r ub. 15.500 nń- 
lioiiów, w miesiącu grudniu ub. r. 7 miliardów, 
w miesiącu styczniu r. b. 6350 milionów, w mie
siącu lutym r. b. 3250 milionów, w miesiącu 
maren r. b. 1500 milionów.

statków handlo-w stosunku do rcgestraeyi 
wy eh oraz najmu uoków.

Polski projekt likwidasyi n* 6. Sląsfcu.
Berlin. P. A. T. „Vosische Ztg‘* donosi, ja

koby ze strony polskiej wysunięto następującą’ 
prepozycyę załatwienia kwesty i likwidacyjnej! 
Pominąwszy wypadki sabotażu, wielki prze
mysł niemiecki w polskiej części G. Śląska 
wolny będzie od likwidacyi przez lat 15. —  
W  trzy lata po objęciu przez Polskę części G. 
Śląska specyalny sąd rozjemczy rozstrzygnie, 
czy po upływie 15 lat likwidacja będzie prze- 
prowadzona, o ile Falska nie zaw.ze w tym 
czasie uimów z właścicielami niemieckimi, zape
wniających jej w. dostatecznej mierze udział 
i wpływ na przedsiębiorstwa i zakłady. Po 
upływie 15 lat wolne będą od rekwizycyi w ka
żdym razie te zakłady i przedsiębiorstwa, w., 
których w trzy lata po przejęciu przez Polskę 
przyznanej jej części G. Śląska zaangażowany 
Dędzie kapitał polski, albo obcy, na mocy spo- 
cyalnej umowy.

Bryl —  Patek.
Pos. Putck, uderzony na posiedzeniu cneg- 

dajszem Sejmu przez p. Bryla, którego nazwał 
kanalią, skierował sprawę na drogę honorową, 
wysyłając swych zastępców pp. pos. Śliwiń
skiego i dziennikarza Ba-zylewskiego do p. Bry
la. którego sprawę prowadzą pp. Anusz i Dąb- 
ski •

URZĄD POI.SK. HANDL. MARYNARKI 
W  GDAŃSKU.

Warszawa. (Tel. wł.) Rada min. postano
wiła utworzyć w Gdańsku polski urząd mary
narki handlów*]. Urząd ten wejdzie w skład 
gen. komisaryatu Rzpltej w Gdańsku, jako or
gan Min. przem. i handlu. W  zakres jego dzia
łania wchodzi wykonanie praw państwa pols-

Układ niercifcks-sowieek..
Wiedeń. P. A. T. „N ..Fr. Press©’1 donos5, a 

Beriina: Podczas pobytu rosyjskiej delegacji 
sowieckiej w Bedlnie toczyły się, jak już do
niesiono, szczegółowe narady mianowicie mię
dzy delegacyą tą a przedstawicielami r&ądn 
niemieckiego. Półoficyalnie oświadczają w Ber
linie, żo szło tylko o nieob owiązujące rozmowy,, 
Korespondent „N . Fr. Presse*1 dowiaduje się 
jednakże od osoby dobrze poinformowanej, żo 
rokowania miały na celu zawarcie między 
Niemcami a Rosyą sowiecki układu gospodar 
czego, który w projekcie jestejuż gotowy.

O ROZWIĄZANIE „SCHUPO" W  NIEMCZECH
Wfedeń. P. a . T. „N. Wiener Abendblatt1* 

donosi z BerHna: Pisma tutejsze przynoszą wia
domość z Paryża, że rzeczoznawcy wojskowi 
aliantów oświadczyli się rozwiązaniem państwo
wej poficyl bezpieczjeństw: w Niemczech Wła
dza połiey.iaa zaś ma, bvć urzeknajna. an>in
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Z dnia politycznego.
uftatnie strzały „autonomistów “ wileńskich.

Na onegdajszem posiedzeń-1 Sejmu, jak wia
domo z telegran ów, uchwalono w drugi em 
i tizeciem czytaniu ustawę o objęciu władzy 
państwowej nad ziemią wileńską. Lewica pró
bowała jeszcze w ostatniej chwili ratować^ oo 
»ię da i zgłosiła szereg poprawek. I tak zgło
szono poprawkę, aby w artykule I. wykreśl 4 
nazwy powiatów, albo dodać powiat lidzkl, da
lej zażądano, aby w artykule V. dodać i łomu 
„aż do uchwalenia statutu dla ziemi wiLeń- 
skiej, zgodnego z wolą ludności tej nemi" 
Wreszcie art. YH. usiłowano awtenić w. tym 
duchu, że deiegata dla objęcia admhhdtiaciyi 
mianuje sam Naczi huk Państwa betz j 'i reduf- 
ctwa Rady ministrów.

Wszystkie te poorawki zoehiły neutuialoae 
odrzucone. Niemniej dochodzą jeszcee odgłosy 
jakichś zakulisowych intryg. Jak donasią do 
pism warszawskich z Wilna, wywołała tam 
wzburzenie wiadomość o istnieniu projektu za
chowania odrębności skarbu oświaty i rotoi- 
otwa oraz przekształcenia Tymcz. K< m Rządz, 
na Rade Wykonawczą Ziemi Wdeósk tj, dzia- 
łającą przy delegacie genera'nym. Podobno 
autorami takiego projektu są op Pryewsr, Do- 
wnarowicz i Giełżyński.

Niewątpliwe są to Gotatoie strzały „autano- 
mistów" wiiońskich, którzy postanowił: zejftó z 
pola walki z honorem i  bronią oią dr\ ostatka...

Nu już jednak nie zdoła odwrócić ich klęskal

Polska się rozwinie, choćby me chciała.
Krakowska Kongregacya kupiecka donosi 

cum o poglądach, jakie wygłosił dyrektor Ł r  
bryki parowozów Baldwina, p. Samuel M. Ytuu- 
clain. po powrocie owym z Europy.

Stosunki w Polsce —  wywodził prezydent 
fabryki, u której rząd polski zadłużony jest bsl 
blisko 7 milionów, dolarów —  wywarty na mrśe 
ze wszechmiar korzystno wrażenie, W  ostaferan 
• asie kraj ten posunął się ogromnie naprzód 
i wzmocnił się poważnie. W  wielu gałę* ich wy
twórczości, szczególniej w kopalniach węgla 
i rud oraz w przemyśle włók'emćcayni wre in
tern żywna praca dniem i nocą. Powaga i siła 
rządu rosną widocznie. Ludność aaybko nawy
ka do .państwowego sposobu myślenia, dc zgo
dy na wewnątrz i pokoju na zewnątrz. Dzięki 
■ u łożeniu geograficznemu między Niemcami a 
Kosyą i dzięki temu, że obok Rumunii jest 
[\>Yi;a ogniwom komunikacyjnem między Bał
tykiem a morzem Czamem, leży w przezna- 
ctwifoeh Polski, by stała, się jednym z n a j 
b o g a t s z y c h  i n a j b a r d z i e j  ao ł ł -  
d n y c h  k r a j ó w .  E u r o p y  Droga wiodąca 
ku odbudowie Rosyi prowadzi tylko praea Pol-

i . > - 1 t.,r, t •hkę. - r  1 . t
Załogę śmiało powiedzieć: konfcrswfe ndędzy 

Polską a jej wschodnimi sąsiadami jest nikł 
sam, jak między o.JMUjf Zjedmoc®oułytmi a  
Polską. Wierzę ze Polska szybciej, niż iakV  
kolwiek’ inne pańebwo Europy wschodniej do
trze do stanu pomyślności, dzięki rwoj sypuu 
cyi strategicznej w. sensie ckcooeoścsnym. M e  
znam wśród państw nowopowstałych drugiego, 
fcróreby w ięcej zasługiwało na zaufani całego 
świata^ jak Polska. Nie znam państwa, k ór*- 
nu możnaby *  większe** w»uci«H  pewności 
u d z i e l i ć  K r e d y t ó w ,  jai Polaka i K ura
nia. Polska musi się pomyślna* rozwinąć 
choćby tego nie chciał®.

Mn f j p M i  knikoisiL n i i a i m
List pasterski bslęcła-biskupa Sapiebw.
K^iążę-hiskup krakowski wyddl (Notificatio- 

nes Nr DI) list pasterski do wiernych, w tywa- 
-jący do ofiar na dycoezyałne seminajryuni du
chowne, które znajduj* się w  bardzo ciężkiej 
'sytuaoyi materyalnej. Książę-biskup pisze;

*Z  licznych Paszy eh trosk, jedną z najwię
kszych, to troska, by Kościołowi przysporzyć 
nowych a dzielnych kapłanów, te troska o Se- 
minaryum duchowne. Żniwj wprawdzie wiel
kie, mówił Zbawiciel, ais i ibotników mało 
Proście tedy Pana żniwa, aby wysłał robotni
ków na żniwo swoje (Sw. Mat. 9, ST). Żniwo 
duchowne coraz większe, praca, jaką ma du
chowieństwo do spełnienia, z dniem każdym 
się wzmaga, z rozmaitych stron dyecezyi uda
ją się do Nas * prośbą o przysłonie kapłana, 
a My z bólem serca, mimo, że widzimy, jak 
bardzo byłoby koniccznem zająć się tą wioską 
odległą, przeciwdziałać zepsuciu lub otoczyć 
opieką młodzież w szkole i po za szkołą, nie 
mamy kogo, by posłać, bo robotników mało, 
coraz to mniej.

Aby mieć kapłanów, trzeba ki? wychować, 
wykształcić, trzeba utrzymać Seminaiyutt du
chowne. W  czasach przed wojennych wystar
czała dotacya, jaką rząd wypłacał. Dziś wobec 
tak bezgranicznej i rożyzny i wyczerpania za
sobów państwowych, to, co od państwa otrry- 
mujemy na Seminarj um nie może być nawet 
brane w rachubę. Od *wóch lat udajemy się 
do Was, Najmilsi w Chrystusie, o pomoc 
l szczęśliwi jesteśmy, łe możemy serdecznie 
Warn dziękować za te składki, jakie składa
liście na ten cel po kościołach. N5 nomłen 
jednak dziś drożyzna sprawia, że utrzymanie 
Seminaryum na jeden miesiąc wynosi mfllion 
marek. Znowu więc musimy wołać o pomoc 
do Was. by nie być w konieczności zamknię
cia seminaryum. Czyi potrzebujemy przedsta
w ić  Wam, jak opłakane skutki wyniknęłyby, 
gdyby do tego z .mknięcia dojść musiało. 
Gdybyśmy już, nie mogli wychować młodych 
lewitów, kościoły Wasze stanęłyby pustką bez 
św. Ofiary, umierająey schodziliby z tego świa
ta bez Sakramentów św., dzieci rosłyby bez 
znajomości prawa wiary.

Ufamy miłosierdziu Bożemu i Waszemu 
przywiązaniu do Wiary św. i Kościoła, że do 
tej ostateczności oie dojdzie, ale na to potrze
ba, by wszyscy, którym dobro Kościoła i Oj
czyzny leży na sercu, poczuli się do obowią

zku złożenia wedle swej możności ofiary wy
datnej na utrzymanie tego zakładu. Społeczeń
stwo nasze słnszn. j  stawia, do Duchowieństwa 
wysokie wymogi, ale t*t stapiając je  wumo 
kapłanom iść z pomocą, a pi edewszystkiem 
umożliwić nałeżue wykształcenie I  wychowa
nie kandydatom* do stanu du Jiownfigo.

Zarządzamy składki aa ten crt we wwyuś- 
kkh kościołach oyeeenyi przez nłesir.e kwie
cień, ale prosimy gorąco, byście kto może ule 
czekając na nie, okładali ofiary na aeminaryain, 
czy to wprost do kanortaryj Naszego i ensy- 
storza, czy tejk na ręo* Księży Proboszczów. 
Wedle zlecenia Pana Jesusa prośefe Najmflsi 
R*J -  żniwa, by Możnych nam przysyła’  1 to 
jak oaJlepBzyca młodrteńnów do seminaryum, 
byśmy pwferafifi w nisam wychować ich na gor
liwych pra orlwie wedle Serca Bożego kapła
nów, a pkzyboh śpienarae z pomocy, by zakład 
ten Boży utrzymać można. Możeełe bvć pewni, 
żc ofiara Wasza na tan e«l złożona, miła bę
dzie Bogu, zjeds. Wam łaski Jego, który eh 
zadpimem niech będzie błogosławieństwo, ja
kie Wam z serca adzidamy.

Daa w Krakowie, dnia 19 marca 1922.

Echa.
Omayrająe w „Pzocz; pospolitej" działo Dra 

Stefana DąbrowsL lego p. t. „Walka o rekruta 
polskiego pod okupacyą", j«n. Józef Dowbór- 
M lśni. ’ pisze:

Zupełnie ime warunki walki światowej mia
łyby miejsce, gdyby udało się Niemcom po
stawić w szeregi rekruta z Kongresówki Au
tor potrafił doskorale uwypuklić wynik obli
czeń nieś ieckiego szrahu jeneralnego i zupeł
nie słusznie uzależnia cenie duóc.h słyn
nych aktów państw centralnych o wskrzesze
niu Polski chęcią uzyskania tego zapasu ży
wej siły...

Z tego materyału ludzkiego, który można 
było pobrać w Kongresówce, Niemcy tworzyli
by jedynie pułki piechoty, najwięcej podlega
jące zniszczeniu na wojnie... Siła ta była zu
pełnie wystarczającą nietylko dla przełam: nia 
frontu francuskiego, ale, łącznie z resztą sil 
niemieckich dla r o z g r o m i e n i a  a r m i i  
f r a n o u s  k i e  j-P * -

Koosekwencya dla Polski byłaby zupełnie 
namacalna. Oczywiście Polski zjednoczonej, 
chociażby z dwóch zaDorów, nie byłoby. W  tem 
największa zasługa Królestwa, jego ludności, 
ktćra n ie  d a ł a  s i ę  w z i ą ć  na  l e p  o b i e 
t n i c  n i e m i e c k i c h .

Książka Dra Dąbrowskiego powinna być 
przesiudyow tną nie tylko przez polityków, ale 
szczególnie p r z e z  w o j s k o w y e h ,  ponie
waż daje przestrogę namacalną, że trzeba 
wpierw dobrze pomyśleć, nim się powie: po
biję kiedy zechcę, gdzie zechcę i jak zechcę.

(aktorki.
Jak w  Paryżu.

W u h > w t  stał. się naprawdę „drugim Pa
ryżem". Ma nawet swojego Landru w osobie 
Paśnika, który doskonale naśladował swój pa 
ryski pierwowwór. Taksamo mordował kobiety, 
HLuamo wywie ał* na nie „tajemniczy urok" 
i taksamo zachowywał się • przed sądem spo
kojnie, z godnością, jak przystało na lwa wpra
wdzie nie salonowego, leez tylko podmiejskie
go. Po wyroku, akaz-ijąeym go or&n jego za
cną połowieę na śmierć, złożył trybunałowi 
głęboki ukłon i jako czuły mażonek uspokajał 
towarzyszkę niedoli. ■ »

Jak konstatują sprawozdawcy sądowi Lan- 
dru warszawski wywołał takiecame zaintere
sowanie wśród kobiet, jak i jeg« kolega p&- 
i.yskL Kobiety, stare i młode, brzydkie i pię
kne, w karakułach i w chustkach —  efenęłj 
się na rozprawę f oczu nie spuszczały z mor
dercy. Za;japonował im widocznie taksamo 
jak prawdziwy Landru paryżankom, które, 
jak wiadomo, zasypywały go w więzieniu li
stami miłosnymi. Należy przypuszczać, że 
i pod tym wygięciem Warszawianki nie dały 

w_rprzedzić Paryżankom.
Okazuje się więc, jaką fant asy ą są opowia

dania poetów •  niezgłębionych głębinach du
szy kobiecej, o sfinksach (naturalnie w spód
nicy), pełnych tahmnic i t. p. bredni. Spra
wdzają się tu słowa pewnego podmiejskiego 
filozofa, który zwykle mawiał: „Wszystkie 
baby ydnakie".

Dobrze, ale dlaczego tacy właśnie, jak Lun- 
dru, zdobywają ich serca? I to jest jasne. —  
Każda kobieta nienawidzi swej rywalki i dla
tego ućzuwa wdzięczność dla. osobnika, który 
z teką preeyzyą ją usuwa... A  przytem kobie
tom imuonuje siła i odwaga. Gardzą one 
w gruncie rzbczy mazgajami, którzy, jak poe*-i, 
gotowi są modlić się do nich, a mają respekt 
dla tak dzielnyeh ludzi, którzy potrafią dać 
rady nawet kobietom. A  to rzeczywiście sztu
ka niełada O tem najlepiej wiedzą kobiety 
i dlatego z takim zachwytem patrzą na roz
maitych, mniej lu» więcej krwawych Lan- 
dru‘Ówl Ctam.

Sprawy społeczne.
Deputacya prowlzyouistów salinarnych.

Z Wieliczki donoszą nam: W  zeszłym tygo 
dniu udała się do Warszawy depute.cya chrze- 
ścijańtkich prowizyonistów salinarnych z Wie
liczki i Bochni do klubu j)osłów chrzęść, de- 
mokr„ aby przy ich pomocy interweniować 
w odpowiednich ministeryach w spravie po
prawy ich rozpac sliwego położenia mateyal- 
nego. Delegacyą zajął się rzetelnie pos. Edm. 
Bigoóski, który wniósł w ich sprawie H-t,erpe- 
lacyę do ministra przemysłu, oraz przez od
powiednią interwencyę sprawę uregulowania 
ich emerytury popchnął znacznie naprzód tak, 
że jest nadzieja złagodzenia doli emeiytów saii-

nam/eli w nieerugim czarne. Po powrocie z War- 
czawy d^iegacya zdała sprawę ze swych za
biegvw  przed W. Zgromadzniem prowizyoni
stów salinarnych w Wieliczce, na którem u- 
ohwakau) -.wt^ t jącą rc.ołucyę: W . Zgroma
dzenie prowizyonistów salinarnych i wdów po 
igómlkaełi w Wiołiczoe, odbyte dniit 2 kwie
tnia, wyraź* podziękowanie p. portowi Edm. 
Bkro&bderni z chrzęść, naród, sfi-ormictwa 
praay za rz< trtne zajęcie się sprawą poleraze- 
nia bytu prowizymńsłów salm. z Wieliczki 
i Bochni Walb* Zgrcmać zenie wyraź: zarazom 
naganę i niezadowrtenie posłowi Klemensiewi
czowi, od którego domaga się natychmiasto
wego złożenia mandatu ponieważ jako poseł 
ziemi wielickiej zaniedbaj zupełnie interesy tu
tejszej najbiedniejszej iudm>ści robotniczej, 
a myśłi tylko •  sobie 1 o swym kilk^etmor- 
gowym majątku w Sygneezowie pod Wieliczką.

K R O N I K A .
KAPITUŁA ORDERU P. R.

G oetatniem poeiedatnśn kapituły wdemi Po
lonia Re '-“ ta krążą wiaó mońei, któro woale 
nie przynoGzą .osac&: tu niektórym < k.w 1 osl 
kaphnły. UjawnĆŁ się wśród nich opinia, nie- 
chętna wkr słaniu oiJerów kandydatom mało- 
pcMdm. Nie warto się uanrot oburzać na tę po- 
lifcygę arianową wieffloodcl wawsaawrkf "h. Wy. 
staresy ją skonetatować.

Krafcorwski korespondent ^spitej" doooBb 
że jeden z orderów nadanych ^uż, bęiMe mo
gła Kapituła, uadać po nu dn^g  Jest to or
der btówpa Sapiehy. Scbóry za to odsaiaicaeuie‘ 
jakie nru jwsosafaiozono, podziękował...

AKADEMIA KU UCZCZEl-JIU STUD-iNTÓW  
JUGOSŁOWIAŃSKICH.

Woooraj w pełudnie odbyła się w auli Cofie 
gii N<m uro« ywta akadearia, oełers powitania 
3tudej.tów jugosłowiańskich. W®ęłi w niej 
udział, prócz grona profesorów Iki.we^ytefc»f 
w zastępstwie wojewody Gałediegj naiKbkii- 
w/działu, p. SfcubenYoJ, wiceprerz. miasta Wieł- 
gus, rektor Akademii górniczej Hofecrrsiki, sca 
rosta Dr Bal i szereg inr /ch zaiproeznoych go
ści. Młodzież Wszechnicy krakowski©; wypełni
ła aulę po brzegi.

Do Uczestników wyeieddd, którzy zajęli 
pierwsze miejsca, przemówił a katedry prorek
tor Eefcreiohei, witając młodzież zaprzyjaźnio
nego państwa połudiHOwyeh Słowian, Ęo rmii,, 
mówieniu słuchacza Unśw. Jag., p. Żeleńskiego, 
dziękował za życaliwe przyjęcie jeden z ucze
stników wydeeiki ■vzno&ząc okrzyk ra  cześć 
PoLńci

Naet^mie akademicy jugoelowsaiscy, otocze
ni tłumem fcir kewskkh kolegów, udał' ó'ię w po. 
chodzie przez plaoter i uł. Seewską pod pomisik 
Młckiewieza, u którego stóp złożyŁ wspaniały 
wie^ieo z szarfami e barwa/ch Jugosławii 
i PoLki

Wieczorem miasto urzalzao na cześć gośd 
jugortowiaitó ich w refektarac- OO. Franoiszkar 
nów wieczerzy W której wzięO n h U : jworek 
tar Eetrrtcher, reki or Akad gón. Hob orski, 
rektor Akad safcuk niemych Gałęzowski, na- 
oz«kmk prezydyum Województwa Kowalifcow- 
sld, storosta Dr Bal, wiceprezydent rciasta 
WiełguB i irml W  czarne przyjęcia wygłoszono 
szereg przemówień, l.tóre cechowała prawdzi
wa serekczność i szczera życzliwość ku całemu 
narodowi jugosłowiańskiemu.

Goście odjechafł z Krakowa póżp^ nocą.

Kraków, 8 kwie ria. 
POMOC DLA MŁODZIEŻY AKADEMI

CKIEJ. Poniżej podana feta składek jest dal
szym dowodem, te tak społeczeństwo krakow
skie, ;ak i mieszkańcy powiatów, należących 
do Województwa krakowskiego, żywo zaintere
sowali się dolą młodzieży Uniwersytetu Jag. 
Składając dażM na rzecz Komitetu Opieki nad 
młodzieżą akademicką, daja (rfarodawcy wy
raz zrozumienki obowiązków, dążących na 
społeczeństwie wobec przyszłej int Kgencyi nar 
ridu, pozostającej obecnie w nader trudnych 
warunkach egzystencyi. •

Na ręcci wojewody Dra Gałeckiego w dal
szym edagu złożyli: Wacław Anczyc w Kra
kowie K0.000 Mk., Tow. naftowe ^Limanowa” 
w Sowito ach 50.000 Mk„ poseł Maryan DąLrow- 
ski w Krakowie 10.000 Mk., Urząd ruchu ko
lejowego w Dęb: ey 8.620 Mk., Józef Mysz- 
k^wsld w Tymbarku 5000 Mik.; po 2000 Mk.: 
Dr Michał Gnoiński w  Limanowej, firma C. 
Warcha iek w Mszanie Dolnej, Jan BzynaBk, 
naczelnik gminy Mszana Dolna, Konrad Ze 
chowski w Laskowej; po 1000 Mk.: adwokat 
Dr F. Popiel w Krakowie, St. Gałańald, nota 
ryusz w Limanowej, T. Bieda, burmistrz w Li
manowej, Urząd parafialny w Jodłowniku, ka. 
M. Sroka, proboszcz w Jurkowie, Bernard Ader 
w Mszanie Dolnej, ks. L. Wrębski, proboszcz 
w Pisarzowej, personal Starostwa w Limano
wej; Maksymilian Klarwein w Sowi na cli K0O 
Mk., gmina Męcina 425 Mk Urząd parafialny 
w Wilkowi&ku 800 Mk., N. N. w Krakowie 300 
Mk. Razom 141.505 Mk- 

PROMOCYA DZIENNIKARZA. P. Adam 
Bar, rodem ze Ste-tDławowu, wsoółT^acowy% 
redakcyi „Czasu", otrzymał na Uniwersytecie 
Jagiełło:'jkim stopień doktora f8b*efil. Promo 
cya odbyła się wczoraj w południe w auli Col
legium Novun 

DWA LATA WIĘZIENIA ZA DZIKUD- 
BÓJSTWO. Preed sądem przysięgłych odbyła 
się wczoraj rozprawa przeciw Sb-letn. Agniesz
ce Stafaiuók, oskarżonej o dz*eciobóistwo. Roz 
prawie rwzrwodniczył s. s. o. Oz?ima wotowali: 
s. s. o. Drożd.dJłO-,reki 1 Stolychwo. (ksk: rżał 
orek. Szwarc.

Wedle rtetu oskarżenia, w dnia 30 gTudnfa 
ub. roku zawiadomiono polHc-yę, ż  j na ul. Wro
cławskiej znaleziono noworodka pici męskiej. 
Wdrożono dochodzenie wykazało, że niemowlę 
było porzucono w  gnoju na pobi Stanisław®

^nlieszMewicz-a. śmieszlkiewicz, przewożąc to
go dnia nawóz, zauważył wystające nóżki 
dziecka z gnoju. Po oddaniu zwłok do Zakładu 
medycyny sądowej, połucya wszczęła dochodze
nia, celem wykrycia wyrodnej matki. Nieba
wem udało się wpaść na jej trop i aresztowa
no Stefan&ównę, jako obwinioną o ten czyn. 
Obwiniona tłumaczyła się. że dziecko pTzyszłc 
na świat nieżywe, a pomiewai ogamrł ją wstyd, 
przeto drieefco zagrzebała w gnoju. Wedlo arze- 
czeun. lekarzy, oa podstawie sekcyi zwłok, 
dBricfe> iij^daało się żywe, a poniosło śmierć 
przez rozbicie g łóW i o zmarzniętą powlokę 
ziemi.

ThybuŁii aa podstawie wartĘk u sędziów 
ppiyB  ̂jgłych (11 głosów tak, 1 nie), wydał wy
rok, h ćC J jąoy ^efandkównę na dwa lat: cięż
kiego więzienia.

f TAN ATMOSFERY: W  Polsce przeważała po
goda o zachmurzeniu zmieimem.

Temneratury o god-iuie 8 po południu wahały 
się w g-fcuicrch od +1 (Pamaó) do +8  (Lwów}.

Podobny s fn  pogody utrzymywał s!ę i "ad. ca
łym kontynentem, z wyjątkiem Fisnoyi gdzie pod 
wpływem depresji było pc j  tm ino i padał dew.tz 

Kraków 4  (Ssnienie W ś , temp«atara +0.8, 
martmum +3A, mimmum —1.9; nad: 0.4; staa 
nieba: poohnramo.

P rog noz a  na sobotę:  Zachmurzenie zmien
ne; cieple}, wiatry z południowo^ehodu i po
rno nia.

£ PełsK I n  świata,

ZAKOPANE PAPIEŻOWI. WŚród zakopUii- 
słach parafian powstała myńL o&urOT-aria Pa
pieżowi teki z fotografiami, na pamiątkę jego 
mu-eyauary w Polsce. Ozdobną tetoę wykonała 
znana fiima. totratigaitoreka Jahody w  Krako
wie, fotografie w dużych wymiarach p. T. 
Studnicki z Zakopanego. Fotografie przedsta- 
wiają w-dołcl Tatr, Zakopanego, kościół para
fialny z fragmentami wnętrza, typy ludowe 
i parę zrbytków ludowe; sartuiki, be ajc jjąoyoh 
oię w Muzeum To.-rmósn?'.

JUBILWUSZ ,+LURYERA LWOIYSKIEGO^. 
Ofiicyalny organ P. S. L. „Kuryer Lwowski" 
jbenodził on^daj 40Jetea juoileusz swej pracy 
dz. enmteurslkięj, którą przedstawił w okazałym 
jubileuszowym numerze.

„Kuryer’1, zrtażomy w r. 1883 przez lwow
skiego księgarza PicLitera. jako oagar radykal
ny dla szerokich mas, przechodzfi różne fazy 
rozwoju. Za pierwszego redrktora sw'-go, Lud
wika Masłowskiego, redagowany był żywo, 
a pod -względem radykaSw.nru wziął rekord 
wśród prasy pclsfciej. Po nagłe, owalnie/! 
w przekonaniach Masłowskiego, który siał sk 
wyznawcą konserwatyzmu, powołam został 
na stanowisko naczednago rodakter: Henryk 
Rewakowicz, Krzew kśirt i obrońca rucnu ludo
wego. Pismc stało s«ę oaganem „ludowców"
1 posotiteiło młm * ż do anto dzisiejszego. Po Re- 
wafeowkwu naczelne Hepowniotwo pisma objął 
Bel. Wysłouch, po jego zgoni® Jan Dąiwki 
a po zamianowaniu tegoż podsekreteuzbm stanu 
w mto. spraw zagTanSctanych —> obecny redak
tor pisma: Dr Wł. Jampotuld.

TBATR LUDOWY —  A  KABARET. Z Km»- 
szowic piszą do nas: Z końcem manę* b. r. 
zawarty na rogach irfio w  Krzeszowicach duże 
afisze z z: nroeaeuiem na ,kabaret’1, jaki mc 
odegrać w ddm 2 kwietnia „ZebipJl artystów 
Teai cn 1 udowego prsy TJinłweasyteeie Lud»- 
wym1’ w wtejezej sali gminnej. Znana zaszczy 
tnie firma Tertru Ludowego sprowadziła do 
sali gminnej liczne stosunkowo groąo osób 
staisaych i dadeca. Tymczasem ze scenki, k*ó- 
rej zadaniem jist oświecać i kształcić, a nadto 
krzewić .uczucia patryotycane i uszlachetniać 
umysł, popłynęła szeroka, iwcgą moraln® tru- 
cian:-, deprawując dusze dziooi i wywotując nie
smak i oburzenie u starszych. Podt^jrzywamy, 
że owe osofimiS i, Soirmae nazywając* się „arty
stami1’, nadużyły famy „Teatru Indowego’1, »o  
i zdyrfcretowaJr ją. Czekamy na wyjaśni oni* ze 
strony dyrekcyi Teatru Ludowego i p ezydyum 
Umwerajdetu Indowego.

NAP/J) RABUNKOWY W  POWIECIE 
CHRZANOWSKIM. Niema prawie dnia, by kro
niki paficyjae nie zanotowały j a ł da f na p ad u  
rabunkowego, dokonanego przez baarti, grasu, 
jące — powio.it chrzanowskim. Znowu przed 
dwoma dniami 9 oiu opryszków , uzbrojonych 
w uramitogi, owczyło dom Szldarczyka w Ru 
dnie nod > Sarz unowem, Dwóch crtojków szajki 
weszło do pokoju i zażądało od wystraszonycb 
diimowriików okupu. Bziklajrezyl< złożył na ręce 
zamaskowanego bandyty VC».000, z któremi 
szajka ulotniła się aa pob^łhi^o lasu.

WYROK ŚMIERCI N A  NADWULANSKIE- 
GO LANDRU. Przoc sądem ae raźnym w War
szawie stanęli onegdaj: Szczepan Paśnik, lać 
35 liczący, rołmk z zawodu, fnalfabe^.. ośkas- 
żocy o zamardowa nie w sposób bestyalsM czte 
rech kobiet i obrabowanie ich, ora? małżo*>“u» 
Szczepana, 40-łetnia Józefa Paśnikowi., rów
nież analfabetka, uskazżora o dostarczanie 
mężowi ofiar z pośród swoich znajomych.

W  czasie przesłuchania Paśnik przyznał się 
do i opowiedział przebieg swoich zbrodni,
nawet dawniejszycł, których (gółem było 
sieóm, zaprzeczał tylko, jakoby zna. omosć za. 
wieraJ za pośrednictwem żony. Paśnikowa do 
winy sję uie proyznała jednak śledztwo i zezna
nia świadków poćozas rozpi a wy rzuciły jaskra
wo światło na udział PaAńkowej w zawieraniu 
znajomości z różnemi kobietami i namawianiu 
ich do wyjazdu z jej mężem, pod pozorem uła
twienia im wyszukania posady.

Jskarżony zo.przeczał, jakoby się dopuszczał 
iJbrodn:' w eełacih rabe afcu. „Nie miałem nic in- 
nago na widoku, jak tylko znęcanie się1 nad 
hobieiajmi; to był jedyny mój ceł” •— oświad
czył p. Sifcoi+kiemu, który kierował dochodzę 
mi policyjnemł. •

Jeden z obrć Łców EWófwncrwał zbadanie sta
nu umyi łowego Paśnika, ze wzgiiędu na to iz 
przebywać on już raz w Tworkach. Trybunał 
jednak cHrzudł ten wniosek i skazał oboje 
oskarżonych na karę śmierci przez rozstrzela

nie. Po odczytaniu wyroku, Paśnik z wyra* 
zem drwin na twarzy, zaczął uspokajać żonę; 
wciąż uśmiechając się. Wikońcu i Paśnikowa* 
ledwo dotąd widziana pod chustką, pod san( 
nas zawiązaną, ukasała roześmiane oblicze.

NOCLEG KONSULA NA  JLICY. W  dzieonK 
kuch warszawskich czytamy: W  tycL dniachi
aonsul jednego z państw obcych, zamiesziKały/ 
przy ul. Żóraa iej nr. 24, wrócił do domu ju^ 
po zamhn:ęc:u bTamy. Ponieważ dozorcy domo
wi stiajkują, konsul nie mógł dostać się przeg 
zamkniętą bramę i betmtł kilka godzeń. Nie m<W 
gąo się doprosić cero era, udał się do komis 
-yatm jednak i  poiicyi nie udało się douud' i* 
strajkującego stróża. Okaizało się że klucz znrj. 
ował się u gospodarza domu. Wezęscy lakatOM 
rzy się ęooudrtli, gospodarz jednak spał, ani 
myśląc ruszyć się z wygodnych pieleszy, W o
bec tego, konsul musiał nocować przed bramą  ̂
stojąc do godzimy 6 rano. Następu agi dnia pra
cowały wszystkie telefony odnośmyca minii 
starsfcw, aby dać satynfakcyę konsu"owi i  od to  
go dni3 w  tym domu brama jest przez cał? noś 
otwarta.

Nłeob zagranica w*a, ze strajk w Polsce jesf 
rzeczą świętą!

TEATRY POZNAŃSKIE. Teatr Wielki gra 
„Mifincn’1 Thomasa i „Toscę1’  Pucciniego, wa 
przygotowaniu „Cwmen'’ Bizeita. W  działa 
przedstawień dramatycznych utrzymuje eia 
stylowo wystawiony „Ludiwik XT‘ Deltw 
vigme‘a. Teatr Polsikt daje „Dziką kaczkę1'  
Ibsena, i „Brata Marnotrawnego”  Wilde’a, 
Teatr Narodowy wprowadził świeżo na a fe * 
„Popychadło" SzuLlewiczag. w przygotowaniu 
wodew'1 Dominika „Stare Miasto1’.

WZROST DROŻYZNY W  BERLINIE. Urzę* 
downie donoszą, że koszt wyżywieaiia, mieszka 
nia, opału i światła dla rodcinv, żłożoLnj z 5-ciû  
członków, wyno u w Berlinie przeciętnie 2.302 
martd. Drożyzna waroSfe w norówneniu z mi&* 
ciącem łutym b. r. o 15.7%, w porównamu 
z marcem 1921 r. o 155.5%.

■Juoaica.
ANTYPAŃSTWOWA ROBOTA ŻYDÓW.

Z Winna donoszą, że dnia 4 b. m. sąd okręgowy 
w Wilnie rozpatrywał sprawę nauczycieli ży 
dowskich: Szawsła I Sołowija. Szaweł by|
oskarżony o to, że w wydawanej przez siebią 
„Arbeite* Leben" zamieszccał artykuły anty* 
pańs iwowe. Sołow'j natomiast byl oskarżony 
o ukrywanie Szaweła. Sąd skaza- Szaweła ns 
jeden rok, i sześć mies;ęcy więżenia z wlicze
niem w uo więzienia prewencyjnego, Sołowijar 
ma gnz-'vvnę 3000 marek.

Zt sp-aw wojskowych.
PRZYJĘCIE DO SZKOŁY PODCHORA* 

Ż Y d ł Kandydaci na oficerów zawodowy-efi 
mogą odbyć kums sakoły podchorążych, do któ* 
rej jrayimujb się tych, którzy uikiońcayłl kor*, 
pus kadetów z egzamunemAojrzałosci lub szko* 
łę średnią z egzaminem, dojrzałości, względni* 
kros dokształcający (przy D. O K. w zakra jaj 
€ Usfi) z ugzannineDL dojrzałaś^. Przyjęci teł 
bęus ci kandydaci, którzy zdadzą ©gzamli, 
wBt^ny w formie uproszozooego egzaminu doj* 
"zalośc według specyałne^c --regramu, o kiórjj 
należy nie zwracać do szkoły podchorążych  ̂
Podsnia o przyjęcie zwracać do 1 czerwca b. rJ 
dc Szkoły podchorążych w Warszawie, Alej* 
Ujazdowskie 1. BliźszycŁ wyjaśnień udzielą 
P. K. U., Kraków-mi as to, koszary Sobiaekiegły

Zawtaśeuiieuli i k.anuuiLaty.
Z KRAKOWSKIEGO ZWjAZKL' LITERATÓW.! 

Najbliższa premierr Teatr? im. Słowacki go: „Bltt 
ca dziwna1 Kaziiuiomi Andrzeja Czyżowskiego 
i-ndz ' tematem dzisiejszigr tsouoła) puoHeznegoi 
wykładu prof. Ludwika Skoczylasa w Związku lw 
teratćw, (Dom artvsińw, plac św. Ducha). Jutrou 
W'niedzielę 9 b. m. ostatni wykład przed SwięUj 
nii: Dr Adolf Kię.sl wyldada ha temat „OzlowicM 
trad&cenaeńtalny11. Po y/ąteic o godz. 8 wieczor-mi.' 
Gd 10 do 20 b. m. ferye świąteczne.

ZWAZFK ZRZESZEŃ PRACOWNIKÓW PU
BLICZNYCH w Krakowie zaprasza członków nmt 
zebraitre w niedzielę 9 b. ra. o .rodź. 11, w sallj 
Tow. RoIdl, plac Szczepański 1. 8 —; na -ctórenw 
deleąacya złoży sprawozdanie z pobytu w Warsza
wie i z pertraktacji z rządem

KONCERTY W STARY®. TEATRZE. A. F0H 
desy, słynny ezelista doby współczesnej, wystąpi 
u nas we wtorek 18 b. m,

Herman1 Jadlowker, tenor o świacowej sławie! 
wystąp' w sobotę 22 b. m.

WIECZORNICA HARCERSKA- Koło Przyjaciół 
■VI Drużyny harcerskiej urządza w niedzielę 9 b. mj 
o godz. <i po poł. w sali BtasynA wojskowego nsJ 
Kcaooię VI T/ruayny wieczornicę t  joter ł  Za- 
proszenia i bilety do nabycia w księgami Krzy^ 
żanows-dego.

NA KSIĄŻKI I POMOCi SZKOLNE dla io*4 
nieraa polsl i ig® urządza Pol. Biały Krzyż sprzeę 
daż palm jutro, 9 b. m. Palmy sprzedawać będą 

wejścaacL do koseiołow pauie z odznakami

Wiadomości kóścielae.
MUZYKA KOŚCIELNA. W  niedzielę dni % 

b. ra. w kościele św. Piotra c godz. 12 odśpiewa 
Chór rękodzielniczy, pod batutą dyr. M. K nłowzj 
sir-esra. Mszę Adlera, oraz utwory HSndla' 
i Orlanda Lasso.

CEGIEŁKI WAWELSKIE.
Dak -e cegiełki war/eJsaie ufuncowai'* 2281-sżą 

pamięci przedwcześni zgasłego Tadzia pmoebow.* 
skiego — roczice ; 2282-gą uczenice gi‘ aa ;ynn* 
I. ri'acza.nowsldej; 2283-cią założyciele kolonii kthj 
lejairskiej węzła waMzawskiego P. Ł  P.; 2284-ti* 
Kasa przezom. i pomocy v aisz. pomocników 
garskich; 2285-tą pamięci Wandusi EybczjńskieJ/ 
20 lutego, 1903 — 16 lutego 1922 r.; ;!28J-tą Firmą 
Maurycy i Sp„ Warszawa? 2?8i -ma. Majya Biejato- 
? a; 2288-mą Laioratoi/um „Pollabor11 w Warsza* 
wio: 9280-ta pracownicy T'ow akc. „Pluton'' 
T, i M. Tarasiewiczów; 2290-tą pamięci Ignacegflf 
Jeziorkowskiego, pi>or. W. P., zmarłego z ram 10 
stynznu 1921 r. — rodzice — wpłacając p° §.0,000. 
marek za cegiełkę.

Zwracamy uwagę Szanownych Gfiarodaw-’ 
ców, że w dzisiejszym numr~ze „Gło6i* Narodu" 
na stronic czwartej zamieszczony jest wykaz 
^Jdadek, złożonych w Administracyi naszego 
wiennika od dni: 15 Iutegc do 4 kwietnia 1922J 

*y-, ---------------------
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W IEC AKADEMICKI, ogradit^ ;■ ;• we-.cruj 
do późnej nocy. większ.ośoLą 300 gj-.*"w- yrze- 
ciw 150 uchwali! uznać dologacyę miodzie/.y; 
wybrana, na zejżd-zie łyilcńskim, za reprezenta
c ję  ogółu młodzieży akademickiej w Polsce. 
Również wszystkie inne wnioski ugrupowań na
rodowych przeszły ogromną większością. Pró
ba opanowania wiecu przez żywioły radykalne 
!i żydowsikie spotkała się z nrpełnem fiaskiem.

/ MOTOR BENZYNOWY DO SPRZEDANIA. Za- 
ia&d Zakładu w  Łagiewnikach, poczta Podgórze, 
jam do sprzedania motor benzynowy przedwojen
ny, o sile dwu koni, w bardzo dobrym stanie.

TRÓJBARWNE DRUKI, akcya, dzieła, oraz 
wszelkie inne prace, w zakres drukarstwa wcho
dzące, wykonuje Drukarnia Mieszczańska Stanisła
wa Tomaszewskiego, Kraków, Batorego 6.

Z teatrów krakowskich.
OPERA I OPERETKA. Dziś, w sobotę 8 b. m., 

i  jutro, w niedzielę 9 b. m., o godz. 7 i pół wie
czorem „Żydówka1* z występem gościnnym świeV 
nvch artystów-śpiewaków opery lwowskiej: pp. I. 
Manna w roli Eleazara i  H. Homera jako Brogut. 
■We wtorek 11 b. m. wchodzi na repertuac arcy- 
melodyjna, operetka Milleóćkera „Gaspairooi". Zna- 
ikomita obsada zespołu* operetkowego, nowe ko. 
etyumy, nowe dekoracye, świetne przygotowanie 
muzyczne pod batutą znakomitego kapelmistrza, 
,p. St. Barańskiego, wspaniała reżyserya p. Lele- 
avicza, oraz przepyszne ewolucye taneczne układu 
ihaletmktrza p. Cesarskiego — wróżą, i i  operetka 
^  stanie się pierwszorzędną atrakcyą w Kra
kowie.

2 TEATRU „NOWOŚCI*4 komunikują: Dwa
nocne przedstawieni* o godz. 11: w sobotę 8
j w niedzielę 9 b. to., -wypełnią produkeye Pikusla 
Urstcina, Konrada Toma i Ziemińskiej. Artyści, 
biorący udział w wieczorach, wystąpią motylku 
jw pródukcyach sojowych, lecz również w weso
łych. aktualnych sketschach. — Reszta biletów do 
eaWcia, w przedsprzedaży w handlu Rudnickiego, 
a w' dzień przedstawień w kasie teatru.

Wkęńj&u poruszono sprawę pokrzywdzenia Ma- 
iopolski -prr.y przydziale wagonów na wywóz 
d rze w a  ,do Gdańska.

W dyskusyi pomszył radca Adeltpąo sprawę* 
rewizyi taryf kolejowch oraz sprawę włączenia 
Krakowa do bezpośrednich pociągów z zacho
du do Warszawy. Wiceprez. Peroś poruszył 
sprawę budowy kolei Jasło— Dębica—-Konie
czna, domagając się rychłego podjęcia bud O; 
wy. Inspektor ‘Bund podał do wiadomości zmia
nę rozkładu jazdy, wchodzącą w życie z dniem 
1-go czerwca b. r.

Dłuższą dyskusyę wywołała odmowna odpo
wiedź Ministerstwa skarbu w sprawie pobiera
nia 10% należytości manipulacyjnej od towa
rów nie oclonych w przeciągu 48 godzin. Na 
wniosek radcy Adelmana uchwalono wziąć 
pod obrady komisyi sprawę podwyższenia 
czynszów od lokali przemysłowych i handlo
wych. Radca Porębski zgłosił wniosek o znie
sienie ograniczeń kredytowych dla kupiectwa 
w P. K. K. P. Wkońcu rozwinęła się obszerna 
dyskusya nad niedomaganiem ruchu poczto
wego i telegraficznego. Wyjaśnień udzielił 
radca pocztowy Kalinek. Zarząd pocztowy na
trafia na ogromne trudności przy umieszczaniu 
zwiększonego personalu na sezony w  zdrojo
wiskach, co też wpływa ujemnie na sprawność 
poczty w  Krynicy, Rabce, Zakopanem i t. d.

Wkońcu prez. Epetein poruszył braki przy 
doręczaniu poczty w Krakowie i na prowincyi.

ft«p«Ftaar teatru ulej. bn. i. WfewacBeeo,
Sobota 8 b. in.: „Djabeł i karczm*rka“ . 
Niedziela 9 b. ro : Po południu „Dzieci ziemi*1, 

Wieczorem „Djabeł i karczm ark a“ .

Miejski teatr: Opera i Operetka.
Sobota 8 b. to.: „2vdówka“ (występ Mturna). 
Niedziela 9 b. m.: Po południu „Amor w śniegu", 

Wieczorem „Żydówka".

Repertuar „Nowości".
Sobota. 8 b. nu: O godz. 8 wiecz. „Lola ż Lu- 

nwMH,wa“ . o godz. 11 Wieczór Pikusia.

wa wdzięczność, że cię podjął 'odłogiem leżą
cego zadania ?-'.stawienia i objaśni'.o\\ zssad 
społecznych nowego kodeksu i szczero uznanie, 
Se się z tego niełatwego zala.i ia dobrze wy
wiązał. Ufamy, że dziedziny nowego kodeksu 
nie opuści i jeszcze wzbogaci niejednom dzie
łem naszą literaturę kanonistycaną.

Ks. K. N.

jest bardzo obszerna, wskutek czego nie na- Buenos 179, Praga 9.75. Budapeszt 0.58, Za
leży tej sprawy obecnie już roztrząsać, a refe- ,grzeb 1 .15. Warszawa 0 18, \\)e-icń 0.0 -GC, 
rat Izby kontrolnej należy przesiać do klubów i korony austr. s* .mpl 0.97.

ZaiaHy spoin pm Mielno.

i im m  izby taDiwe-grayslowei
(Projekt ustawy o Izbach handlowo - praymysło- 
w-ywli. — Podjęcie ruchu pączkowego z zagrant- 
«ą. — Komunikacya z G. Śląskiem. — O prr.edłu- 
jfeenie ważności paszportów. — Budżet Izby na 
mk bieżący. — Podwyższenie kredytu na cele 
aa tiki handlowej. — Bezpośrednie połączenie ko
lejowe Krakowa z Łodzią. — W  sprawie rewizyt 
bagażowej w Dziedzicach. —  O zniesienie kredy, 
tów dla kupiectwa w P. K. K. P. —- Niedomagania 

pocztowe).

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie 
Izby handlowej w Krakowie pod przewodni
ctwem prezesa Epsteina w obecności komisa
rza rządowego radcy Nowickiego.

Prezes E p s t e i a  zaznaczył w  sprawozda
niu. że do Izby wpłynął projekt ustawy
0 Izbat h przemysłowo-handlowych z wezwa
niem do wyrażenia opinii. Projekt zostanie 
rozpatrzony na posiedzeniach połączonych se- 
kcyj. Izba przedłożyła rządowi opinię w spra
wie projektu ustawy przemysłowej. Co do ure
gulowania wywozu jaj,, wzięła Izba czynny 
udział w odnośnych naradach w  Warszawie
1 Krakowie. Starania o otwarcie ruchu poczto 
w«-go z zagranicą zostały uwieńczone powo 
dziiniein. Obecnie został dopuszczony ruch po
cztowy z większością państw zagranicznych. 
Ministerstwo przemysłu zatwierdziło statut 
giełdy płodów rolniczych w Krakowie. W  spra
wie ulepszenia połączeń komunikacyjnych z G. 
Śląskiem wzięła Izba udział w  naradach, iw o 
lanych przez Prezydyura miasta, zaś Dyrekcyi 
poczt, przedłożyła Izba szczegółowe wnioski 
w kwestyi ulepszenia połączeń telegrafcznych 
i telefonicznych z polskimi obszarami G. Śląska

Co do paszportów zagranicznych przedłożo
no Ministerstwu spraw wewn. wniosek na prze
dłużenie ważności paszportów do jednego roku 
z tom. że potrzeba nowych wiz przy każdora
zowym dalszym wyjeidzie w okresie ważności 
paszportu powinna odpaść. Do Mpnist. kolei 
odniosła się Izba z żądaniem decentralizacyi 
dostaw kolejowych. Sprawa ta będzie poruszo
na przez delegatów na najbliższej sesyi pań
stwowej Rady kolejowej. Wkońcu zawiadomił 
przewodniczący, że Izba podejmuje nanowo 
wydawnictwo organiu informacyjnego p. t. 
„Wiadomości gospodarcze**, a pierwszy numer 
pkaże się przed świętami.

•Sekretarz Izby Dr J o s e f e r t '  przedstawił 
projekt budżetu Izby na rok 1922. Wydatki 
wynoszą razem 37,253.293 Mkp. I w  takiej sa
mej wysokości są preliminowane dochody. Naj
ważniejszą pozyeyę wydatków stanowią świad
czenia na rzecz personalu biurowego, które 
wynoszą około 60% ogólnych wydatków.

W  dyskusyi nad budżetem zabierali głos pp.: 
Adelman, Górecki, Peroś, Nowakowski, Koso- 
bucki i Schiller. Na wniosek radcy Adelmana 
uchwalono kredyt na cele nauki handlowej 
1 przemysłowej podwyższyć o kwotą 1,150.000 
|Mkp. Izba uchwaliła budżet’. Na pokrycie wy
datków uchwalono domagać się dodatku do 
państwowego zasadniczego podatku przemy
słowego w wysokości 18%’.
, Z kolei złożył radca Anczyc sprawozdanie 
t  okręgowej rady kolejowej. Mówca podniósł, 
Jże załatwiono przychylnie sprawę bezpośrednie
g o  połączenia Krakowa z Łodzią, przedłużenia 
jbiegu pociągów Tarnów— N. Sącz do Krynicy 
jwzgiędnie Starego Sącża, dalej budowę dru
giego toru ze Szczakowej do Mysłowic. Prez. 
JEpstcin interpelował w sprawie ustanowienia 
wspólnej rewizyi z Czechosłowacyą w  Dziedzi

ńcach prjsy pociągach do Wiednia i  z powrotem.

(Dr L e o n  H a l b a n :  Zasady społeczne no
wego kodeksu prawa kościelnego. Próba syn
tezy. Str. 88. Poznań 1922. Księgarnia św. 
Wojciecha).

Do wydawnictw* „Głoey na cza®e“  przybył 
pod powyższym tytułem nowy (48) numer. 
Autor stara się w  tej broszurze przedstawić po
glądy społeczne Kościoła katolickiego tak, jak 
się one paedstawiają w nowym kodeksie prawa 
kościelnego bez względu na to, czy i  jakie za. 
stosowanie znajdują w praktyce. W  kom ki u- 
zyi autor dochodzi do szeregu wniosków kon
kretnych. Przedewszystkiem stwierdza, żo w 
nowym kodeksie przeprowadzono zasadę najda
lej idącej łagodności tak w stosunku Kościoła 
do wiernych, jak i tych ostatnich między sobą. 
Podkreśla, że kodeks nie zadowala się tylko 
formalną sprawiedliwością tj. wedle litery, lecz 
pragnie urzeczywistnić i zabezpieczyć spra
wiedliwość wedle ducha i w konsekwencyi ła
godzi wygodną dla przełożonego, ale bardzo 
niewygodną, a często wprost niesprawiedliwą 
dla poddanego, zwłaszcza oskarżonego, zasadę 
prawniczą, że nieświadomość prawa nie uwal
nia od odpowiedzialności, obostrza zaś bez
względną równość wobec prawa na niekorzyść 
możnych winowajców, których wyższe stano
wisko społeczne zwiększa odpowiedzialność 
1 kary godność ich czynów występnych.

Bardzo zajmujące są uwagi o uregulowaniu 
stosunku Kościoła katolickiego do państwa no
wożytnego, gdzie dobitnie występuje między
narodowy charakter Kościoła na niekorzyść 
dzisiejszego systemu państw, w  swojem poję
ciu suwerennych, ale izolowanych i oderwa
nych jako cząstki od całaśd, oo powoduje w 
amcraiej mierze ten chaos ł f  polityce wewnę
trznej i zerwmętranej, który przeżywamy. Autor 
potrąca takie o l i g ę  narodów, która w formie 
niedoskooafcej 1 środkami niedostatecznymi dą
ży właściwie do urzeczywistniania ideału kato
lickiego współżycia między narodami.

Słusznie konkluduje autor, że zasady społe
czne Kościoła katolickiego w jego nowym ko
deksie bynajmniej nie są przestarzałe ani reak
cyjne i że nowemu kodeksowi będzie się na
leżeć wśród usiłowań urzeczywistnienia spra
wiedliwości społecznej i rozwiązania tak zwa
nych kwestyi społecznych karta zaszczytna.

Pewną trudność ma autor w. interpretacji 
kanonu 1543, który mówi o pobieraniu pro
centów od pożyczek. Kanon ten stwierdza w 
pierwszej części starą zasadę kościelną, że z 
tytułu samej umowy o pożyczkę jako takiej 
żadnej korzyści materyalnej osięguąć nie mo
żna, zaś w  drugiej części głosi, że przy zreali
zowaniu pożyczki nie jest samo w sobie nie- 
dozwolonem ugodzić się o procent ustawowy, 
chyba,by wiadomem było, że procent ustawowy 
nie jest umiarkowany, albo j o większy procent, 
jeżeli zatem przemawia sprawiedliwy i słuszny 
powód. Autor nie może się pogodzić z myś?ą, 
że kodeks nie zabrania już pobrania procen
tów ustawowych i sądzi, że właściwie całe da
wniejsze ustaw od-astw o zostało zatrzymane. 
Otóż kanomśca jak Vermoersch i Oreusscn 
(Summa novi iuris canonici, Mechlin 1918, str. 
179) otwarcie twierdzą, że „recepta prasis fe- 
nerandj formaliter canonózatur1*, ustalony zwy
czaj pobierania procentów uzyskaj formalne 
obywatelstwo w kodeksie j nie tuoże być już 
uważany jako tolerowanie tylko instytucyi w 
gruncie rzeczy złej. Kodeks zatem pozwala na 
pobieranie procentu ustawowego, którego bez 
obawy w  sumieniu na pewno żądać można nie 
powiada zaś kodeks z jakiego tytułu to żąda
nie jest usprawiedliwione i  słuszne

Kwestyę tytułu zostawił ustawodawca ko
ścielny zgodnie z innemi postanowieniami ko
deksu (jak np. oo do kontraktów, testamen
tów, adopcji itd.) ustawodawstwu świeckiemu.

Jest to nowy przykład jak Kościół katoli
cki, nie tracąc nic ze swoich zasad potrafi się 
zaetoeować do faktycznych stosunków, te  na- 

nieprzychylny Kościołowi katolickiemu 
P^te&tamt H&mack według cytacyi autora musi 
przyznać, ie  „Kościół ten posad* w swej or
ganizacji zdolność przystosowania się de hi
storycznego rozwoju jak żaden inny, zostaje 
zawBze starym, albo takim przynajmniej się 
wydaje i jest wieczni® młodym**.

Uważne czytanie tej bardzo interesującej 
broszury tylko gorąco możemy polecić. Du
chowni i świecoy znajdą w niej trafne uwagi 
i spostrzeżenia, które pobudzą do dalszej refie-

O b r a d y  S s f m u .
Warszawa. P. A. T . Po referacie posła God- 

ka, uchwalono nowelę do ustawy o uposażeniu 
urzędników i  funkcyanaryuszy państwowych 
% dnia 13 lipca 1920 r., zezwalającą na to, aby 
w pewnych wypadkach przy wymiarze dodat
ku drożyżnianego mogła być uwzględniana 
młodzież, uczęszczająca do szkół publicznych 
w wieku ponad 24 lik. Przyjęte też rezołucyę 
p Herza, wzywającą do przedłożenia noweli 
do ustawy o uposażeniu urzędników i funkeyo- 
naryuszy państwowych ze specyalnem uwzglę
dnieniem dużych rodzin. W  sprawie uposażenia 
sędziów i prokuratorów wygłosił referat pos.
Marek. Ustawę przyjęto w drugiem i trzeciem 
czytaniu wraz z rezolucyą.

Po referacie p. Osieckiego, przyjęto również 
ustawę w sprawie podwyższenia i zrównana 
stawek przy niektórych opłatach stemplowych.

P. Adaan zreferował ustawę Polskiego Ban
ku Krajowego we Lwowie, który po upadku 
Austryi stał się właściwie instytucyą rządową, 
a obecnie chodzi o ustalenie prawnego charak
teru banku, jako instytuoyi państwowej i roz
szerzenia zakresu jego działalności na całe 
państwo. Ustawę przyjęto wraz z rezolucyą 
ps. Wojdalińskiego, wzywającą rząd, aby 
wpłynął na przyspieszenie przeniesienia (!) 
głównej siedziby banku do 'Warszawy. Przystą
piono do noweli do ustawy o Iikwidacyi serwi
tutów. Nowela dąży do przyspieszenia tej li
kwidacji. Po referacie posła Głąbińskiego, Izba 
przyjęła ustawę o zniesieniu Ministerstwa b. 
dzielnicy pruskiej, oraz uchwalono rezołucyę, 
wzywającą rząd do przeniesienia departamen
tu Ministerstwa z Poznania do Warszawy.

Na tem przerwano obrady do godz. 4 'po pól.
Po przerwie, Sejm przyjął w drugiem czyta

niu nowelę do ustawy dla Kościoła ewange
licko-augsburskiego w Królestwie Polski em 
z roku 1849, wprowadzającą zmiany, niezbędna 
do utworzenia własnej roprezsntaeyi wymie
nionego wyznania, która mogłaby porozumieć hwiamo. 
się z państwem dla ostatecznego uzgodnienia! 
położenia Kościoła ewangelickiego angsbusskie. 
go z konstytucyą. Trzecie czytanie odłoż.ono.

Wobec uchwałz Sejmu, wzywającej rząó de 
zbadania umów, zawartych ze spółkami roJnv 
mi w Małopolsce, oraz w odpowiedzi na intor- 
pelacyę posła Witosa i towarzyszy z dnia 24 
marca b. r., minister sprawiedliwości Sobolew
ski złożył wyjaśnienie, z którego wynika, że 
po przeprowadzeniu dokładnego badania, 
władze prokuratorskie znalazłyby objektywne 
dane do wszczęcia dochodzeń sądowo-karnych 

następujących dwu wypadkach:
1. W  sprawie zawarcia tubowy eksploatacyj

nej drzewa na pniu w laisaęh państwowych nad
leśnictwa Berechy. Warunki umowy uznane 
zostały przez komisyę najwyższej Izby kon
troli państwa za krzywdzące państwo

2. W  roku 1920 Ministerstwo robót publicz
nych zawarło ze spółka „Budulec", przejętą 
następnie przez Peaet, umowę o dostawę goto
wych elementów budowlanych, dając firmie tej 
5 mflio-nów nożyezlr iPoze t otrzymał, celem 
wykonania tej umowy, od Ministerstwo rolni
ctwa do eiksproatacyi teren wyrębu i zobowią
zał się do budowy Szeregu inwestycyi. Komi
s ja  Izby kontroli państwa uznała zmianę tej 
umowy za zawartą na niekorzyść skarbu, 
uznając w nioj cechy przestępstwa i przekro
czenia władzy, szkodliwe dla interesów skarbu 
państwa.

Po otwarciu dyskusyi p. Witos stwierdził, 
że polskie stronnictwo ludowe nie zakiadalo 
ani nie popierało żadnych spółek, a do spółek 
należeli tylko nieliczni członkowie stronnictwa.
W  obszernym wywodzie zbija! mówca zarzuty 
posłów Staniszkisa i Stapińskiego.

sejmowych i dopiero po rozpatrzeniu poprze 
dniem można będzie sprawę przedyskutować.

Mimo to jednak min. Sobolewski zajął w Sej
mie stanowisko, po którera otwarta dyskusya 
trwała 4 godziny. Odnosi się wrażenie, że cała 
akeya była upłanowana z min. Sobolewskim, 
ażeby dać* sposobność p. W. Witosowi do 
2-godzinnych wyjaśnień.

W Y K A Z  G iE Ł O Y  W  K R A K P W I t
z dnia 7 kwietrtła 1922 r. L- 87

Sowiety gotują się di wojny.
Charków. (A. W .) Na Ukrainie zarządzono 

i«jestracyę lekarzy w celach mobilizacyjnych. 
Rozkaz powyższy został ogłoszonym w obrębie 
charkowskiego okr^u  wojskowego. Rejestracja 
podlegają wszyscy cywilni i wojskowi lekarze, 
niezdolni do służby w szeregach, mężczyźni od 
rocznika 1866, kobiety od 1860. Zarządzenie to 
jest cha-rakterystycznera jako jedno z licznych 
przygotowań sowietów do przyszłej wojny.

Projekt jednorocznej słożby isjekowej 
we Fraacyi odrzucony.

Paryż. P. A. T. W  Izbie deputowanych-w to
ku dyskusyi nad terminem trwania służby woj
skowej, min. wojny Maginot zwałcaał projekt 
republikańskiego socyalistf dep. Aiucriou, 
wprowadzający- zasadę jednorocznej służby 
wojskowej i nalegał na zatrzymanie terminu 
18-miesięcznego, uważając gc ca niezbędny dla 
zapewnienia dostatecznej liczebności armii nnd- 
reń6lciej oraa dla przeciwstawienia odpowie
dnich sił 250-tysięcznej armii Re’cJ«wehry, do
skonale wyćw-iczonej.

Poincare dodał, iż starania komisyi gon. NoJ- 
leta spotykają ciągle opór i niechęć ze strony 
niemieckiej. Jednakże Kom-sya przez dalsze 
wysiłki doprowadzi da ostatecznego rozbroje
nia. W  głosowaniu projekt jednorocznej słu
żby został odrzucony 342 głosami przeciw 247.

Grsźne zakurzenia w Alinach.
Londyn. P. A. T. „Daily Express“ donosi, że 

rząd grecki ogłosił w Atenach stan oblężenia z 
powodu panujących tam zaburzeń. Przywód
ców radykalnego związku wOjbkovego aroszto- 

W  celu zapewnieni* spokoju sprowa
dzono do Pireus znaczniejsze oddziajj wojska.

B E S g g g g g g g g

W a ln ij 1 dew fays
Dolary SL ZJ. • • •

. kanadyjslfie « • • »
Franki franettskta . . . .

„ belgijskie • • * •
„ szwajcarskie . . . »  

Fenly aztarlingi . <• • • • •
Marki niemieckie • • •
Korony anstryaeUie . • • *

» czechosłowackie • - •
.  węgierskie . • •
m szwedzkie .
. duńskie • • ■ ' •
„ norweskie . i  «  •

Lei rnmru\skie • • • •
Liry włoskie • • • *
Marki fińskie . * • . • •
Floreny holenderskie • • ;
Ruble carskie po 500 A. . • •

.  damskie . 100 * • * •
. 1000 . • . •

A k c y e  b a n k o w e :
Polski Bank Pnteaiysłowy I-lVeBk. 
Bank Hleoteczay . . . »

Małopo-skt . . . .  
Ziemski Bank Kredytowy 
Powszechny Bank Kredytowy 8. A. 
Bank Ziemski dla Kresów, Łańcut 
Bank Handlowy w WarEMiwIe . 
Bank Kredytowy w Warszawie 
Bank Związku Spółek Zarobkowych 
Rank Komercyaluy .
Wiedeński Bank Związkowy . 
„Merkur* T. A. Bank i Kantor wym.

! ą k c je  T o  w . lian d l. I pr^em .:
i Polskie Tow. handlowe 1 i «*»* 
FJibor Sp- a. h-pnc. Ł  J. Borkowski 

|Handlowa 8pótUa akc.
J „Polski Gk»ba Tow. transport.-handł. 
iC. Hartwig, Dom eksp.-han. Poznań 
[ Żegluga Polska . . .
Warsz Tów. akc. Handlu i Żeglugi 

J Zieleniewsk: • ,
|H. Cegielski, fabr. maszyn Poznań 
i Warsz, Sp. akc. Bał. Par. I. - III. em. 
B „Lemiesz* fabryki maszyn roln. 
j Trzebinia labr. masz. 1 narr. roln. 4ei» 
Załady amunicyjne „Pocisk*
Huta żelazna, Kraków 

] „Aulomotor* fabryka samochodów . 
j Fabr. Porlland-CementiL, Szczakowa 
rG6rka* fobrylta cementu . .
Gal akc. Zakłady Górnicze Siersza . 

\ „Tepege* Tow. dla przeds. gómicz. 
j Ska akc. przem.naŁ \ gazów z i emn. . 
| Karpackie Towarzystwo naftowe 
[Akcyjne Tow. neftowe .Galicya* 
j A« T. dis przem. o l ekaL (d. D Fanto) 
J Polska Kafla . . . .  
jBlekbownia w Sierszy III. em.
| .Oikos* T . A.............................
„Per.et“ Powszechne zakłady budowL 
Fabryka przetw. tłuszcz, w Trzebini 
jKrakus* Zjedn.fabr.przetwor. wytk. 
rabryka porceluny w Ćmielowie, 

! i f’abr. i Raf, enkrew Chodorowie
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Pos. Staniszkis odpowiada na wywody posła 
m tosa oraz zaznacza, ie sprawa stanie się na 
prawdę aktualną dopiero po wyjaśnieniach pre
zesa Najwyższej Izby konNoti państwa.

Przyjęto następnie w drugiem i trzeciem 
czytaniu ustawę o ratyfikacyi porozumienia 
w sprawie utworzenia centralnego biura pa
tentów na wynalazki, oraz ustawę o przydłu- 
żeniu terminów dla zachowania i przywrócenia 
praw własności przemysłowej, podciętej przez 
wojnę światową.

Uchwalone nagłość ? meritum wniosku posła 
Gdyka, wzywającego rząd dc załatwienia w 
ciągu 7 dni strajku dozorców domowych, przez 
odpowiednio uregulowanie ich bytu.

Następnie pos. Dziubińska motywowała wnio
sek nagły o pomocy sanitarnej i żjrwnościowej 
dla repatryantów, pezostająrych jeszcze w  Ro- 
sył, oraz wzywający rząd do przyspieszenia ich 
powrotu do kraju. Nagłość wniosku przyjęto, 
a wniosek odesłano do komisyi.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się 
dnia tS-go kwietnia b. r.

Zamykając posiedzenie marszałek życzył 
posłom wesołych Świąt. Ę '

Dyskusyi s spółkach leśnysh.
Warszawa. (Telef. wŁ) Piątkowe, ostatnie 

przed feryami świątecznemi, posiedzenie sej
mowe znowu wywołsJo bardzo niemBe wraże
nie, albowiem wyszły sprawy leśne.

Na początku poseł Rataj zainterpelował mi
nistra sprawiedliwości i Najwyższą izbę kontr., 
czy udzieliła odpowiedzi w tej sprawie poru
szonej 3wego czasu przez poste Stapińskiego, 
i zażądał dla tej kwestyi zwołania konwentu.

, . . — _____ . ____ W  południe odbył się konwent seniorów, który
ksyf Eu  nofwnemu autorowi nai.eży się prawdzi- stwierdził, ie  odpowiedź Najwyższej kontroli

Różne wiadomości.
Warszawa. P. A. T. Prośba Paśnika i jego 

żony Józefy £ ułaskawienie została prze? Na
czelnika Państwa odrz-ucona. Wyrok wykona
ny został wczoraj o godz. 8 rano.

Paryż. (A. W.) Na podstawie wczorajszej 
uchwały Rady ambasadorów będzie mogła 
eks-cesarzowa Zyta opuścić Maderę. Na miej
sce jej przyszłego pobytu będzie prawdopodo
bnie przeznaczona wyspa Wight.

Berlin. (A. W.) „Deutsche Alig. Ztg“  donosi 
za „L 1 HutrAnite", że w  Londynie dowiedziano 
się rezkomo o tajnyin układzie między Fran- 
cyą a Czechosłowacyą, na mocy którego armia 
czechosłowacka ma pozostawać aż do r. 1923 
pod kontrolą i zwierzchnictwem TrancyŁ

WiadoifMtśd gospodarcze.
k o w n o  z a p r o w a d z a  w ł a s n ą  w a l u 

t ę . Wileńska prasa żydowska donosi, że rząd 
kowieński postanowił zaprowadzić" w.asną 
odiębrną walutę, w jednostce „T^oinas", która 
będzie wynosiła jedną dziesiątą część dół&ra.

WIADOMOŚCI Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. 
Na piątkowem zebraniu giełdowem usposobie
nie dla walut zagranic-znj’ch i dr-w'z było sil
niejsze. Tendencya kształtowała się z-wyżkowo 
dla do'arów, marki niemieckiej, korony czeskiej, 
a także korona au-tryacka w przekazach była 
nieco silniejsza w porównaniu w dniem wczo- 
rajszjtn. Ruch przekazowy miarny.

Akeye bankowe i  pa^ńery procontowe bez 
e*'nteresowania.

Obroty akeyaini pirzemysłowemi, handlowe-- 
rni i gómiczemi niezbyt ożywione, przy uspo
sobieniu chwiejnem. Nabywano: Z:eleiniewski 
(zniżkowo), Trzebinia żelazo (zniżkowo) Tepe- 
ge, Cliodorów, P. T. H., Nafta Polska, Paro
wozy. Krakus, Glob •—  po cenach mniej wię-- 
cej niezmienionych.

Szacowania piątkowe wynosiły: dolary a mor, 
8850— 3870 m., dolary kanad. 3650 m.. funty 
szterL 17.000 m., franki szwajc, 780- -800 nn, 
franki franc. 345-^350 m., frank' belg. 335— 
340 m., liry 195—200 m., lęte 24 mu, marK' 
niean. 12.50 m., korony czeskie 72 m., korony 
niem. anc.tr. 50 fen., korony szwedzkie 1009, 
korony duńskie 834 m., korony oorw. 699 m., 
fl-or. holend. 1430 m.

Przekąsy: na Beriin 13.20 m., na Pragę 74 m., 
na Wiedeń 51 i pół feniga.

W  sobotę giełda nieczynna.

KURSA.
Zurych. P. A. T. Berlin 1.71, Holandya 194.80, 

N. Jork 510, Londyn 22.61, Paryż 47.00, Me- 
dyoaln 27.00, Bruksela 43.60, Kopenhaga 1081/*, 
Sztokholm 134, Chrysty&nia 93'/«, Madryt 791/*,

H A B E S Ł A N L

Kapelusze dasnskit
dodatki do tychże, przerabia i na 
:: zamówienie wykonuje szybko ::

H e l e n a  P o p i e l
Kraków, ul. Floriańska 3.

parter oficyny. 504

O

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy oddali ostatnią usługę 

trieodżsaowanej zonie mojej, ś. p. Laurze Maryl 
Kutrzebowej, nieśli gorliwą pomoc i  okazili 
mnie i rodzinie mojej dużo wspóczncia z po
wodu ciężkiego loeu, jaki nas dotknął, ą w 
szczególności Przewie!. Ks. KanońŁowi Indwi- 
kowi Oioróbsiriemii, Proboewaowi w Jordano
wie i  Jego czcigodnym siostrom, niemniej 
Przewielebnym Księżom Kanonikom 9 Probo
szczom: K. Jaremu, M. Grudzińs-demu, A. Mu- 
rzańskiema, Surowiakowl, Pyciikowi i WieŁ 
Księdzu Katechecie Olechowi, wreszcie Pr7ew. 
■miejscowemu Duchowiónfetwu i tym wszystkim, 
którzy, nie mogą* uczestniczyć w pogrzebie, 
pospieszyli z wyrazami współczucia i  pocieclty 
dla mnie I mojej rodziny, składam na tej dro
dze serdeczne ..Bóg zapłać” .

Dr. W . Kutrzeba i  córkami.

t
Ksiądz MICHAŁ FAJFER

p rob oszcz  w  K ozach ,
zasnął w P*na po długich a ciężkich cier
pieniach, zaopatrzony śws Sakramentami w 
szpitala w Białej d.nia 8 kwietnia 1922 roku 
w 54 roku życia a 29 kapłaństwa, po 17 la
tach gorliwej pracy duszpasterski*; w Kozich. 
Zwłok* będą przewiezione w niedzielę dnia 
9 kwietnia o g  nizinie 2-gi*j po południu do 
kościoła parafialnego w Białej a następnie 

do kościoła parafialnego w Kozach.
W poniedziałek rano o goiz. 9 -tej będiie

Uroczyste Nabożeństwo żałobn?
poczew nastąpi pochowanie zwłok aa tam

tejszym cmentarzu parafialnym. 509

f
Dnia 8-go kwietnia b. r , jako w pierwszą 

bolesną rocznicę śmierci ś. p.

i l a i i
uitzjtidz nil nlsły a Xnktw»

odprawione zostaną za spokój Jego duszy

Msze św. żatobne
w kościele parafialnym św. Florjana w Kra
kowie o godz. 7‘/« rano. jak również w Za

woj! i w Nowym Sączu.

Wdowa z dziećmi.

K
I
N
O

Odpigtku dn. 7 do środy on. 12 kwietnia b. r.

Zmierzch monarchów
wspaniały dramat w 6 aktach z  c za só w  r e w o lu c ji  w sp ó łczesn e j- 

Zdjęcia dokonane w pałacach cesarskich w Austryi.
W głównej roi Karol Tema i Olana Thompson.-

w  K r u K u w ie ,  u l .  G e r t r u d y  L . 5 .

w
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D
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U S O S K O N A L O M B

MASZYNY
do w y r o b u

D A C H Ó W K I
ce m en to w e j

P U S T A K Ó W
b e to n o w ych  971 

Cembrowiny stu dzk> j0; . rur, slupów i in.

Fabryka Maszyn R z e w u s k i  j-S-ka
i  W a rs za w a , uh  O rd yn a ck a  7 . Tel. 28-95.
1 ŻróJlo poważnych zys-ów dla przedsiębiorczych jednostek. 

pŁmwe-MBB g i ^ ł 3 M M H M a — — IB— g »

Czerwonego koniczu nasiennego
kilkanaście metrów tez kanianki 1 częściowo bez 

weków i ca. 461

1GC q siana (potrawu) pogednego
a po dostarczeniu drutu i prasowanego do sprzedania.

Zerzad dóbr Eustachego Uznańskiegó Rokietnica 
poczta Kosienice ad Przemyśl st. koi. Jarosław.

K r. 82.

WYKWINTNE URZĄDZENIA

MEBLOWE
do talonów, gabinetów, jadali, syplaló, 

biur 11. p. poleca « «

KAJETAN C?JDZ!AK
Kr* k ó  r, ul. F IoryaAska U  47.

C l

Jednorazowa próba przekona każdego o jakości. 
N A  $ W : g T A  po najtańszych cenach
poleca wszystkie towary wchodzące w zakreu handlu 

towarów kolonialnych delikatesów, win i likierów.
FiAns W 3 J C IE C H  0 ? .S Z 0 'J ir£ K I

K rak ów , M ały Rynah. 417
fc " - '.=  7a iakość i czystość ręczy się. •-— :-------■

MAGAZYN URRAN MĘSKICH
cywilnych i wojskowych, gotowych i na miarg. 

C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E  1 sk

W- Żmuda, Kraków, ul. św. Tomasza 21.

Poszukujemy dzielrych

t i
do sprzedaży maszyn dla obróbki drzewa.

Reflektujemy tylko na pierwszorzędne siły 
z odpowiedniem technicznem wykształceniem

Panonie władający prócz polskiego 
dostatecznie językiem niemieckim, takie 
z branly przemysłu drzewnego' mając 
rozległa stosnnk 1 znajomoćć terenu, 
aechcą łask. złożyć Swe oferty * życio
rysem, odpisem świadectw, fotografją 
i pjdaniem źródeł referencji do

Fabryka Maszyn C. Blwnwe i Syn
T o w . A k c . 606

Bydgoszcz —  Wilczak cl. Nakielska 26.

W agne d la  P aft l
PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH 
Z. KALAFARSKIEJ

w  K r a k o w i e ,  u l .  i w .  F i l i p a  21  parter
dawniej Szewska 12. 499

Przyjmuje zamówienia na wsscelkta cuknla 
kos tfunty, p łe s i t z a  f ł .  p .

Wtykongnle pierwszorzędne. Ceny konkurencyjne.
Przy żakietach 1 płaszczach robota męska.

CENTRALNE BIURO SPEDYCYJNE

W. BUJAŃSKI, KRAKÓ W
Andrzeja Potockiego 9 (dom własny) I I 3218 i 19

ifralraaia rOis tojnt I laptal
t e .

Przewóz mebli własnymi wozami meblowymi 
I Waoonami kolejowymi. — (fhsat skłsdy icwarm

FtrIATERYAŁ na ubranie
■wunaow aumw —on ■ aa— w n — — — e — e—w W — — — I

męskie lub kostyum damski za
Femimo podmienia towaru auun mołnose wysyła* * nMemn Kto 

przyśle ml swój adres, trzy metry naJnoTsr' uo eleganckiego mate- 
ryafu ubraniowego we wszystkich kolorach (gładkich)

4 8 0 0  m

6 9 0 0  M k

r y a ła  u b ra n io w e g o  w e  w szys tk ich
N a  c a t a  u b r a n i e  m ę s k i e  
l u b  k o s t y u m  d a m s k i  x a

■ lUatcrye ubr m iowe w  najnowsze drobrlntkle krateczkl wszystkich 
kolorów  I odcieni, również w *s'erze „mele nge“  (wiosenny) w lepszym gatunku

O  m a l r u  n a  c a l e  u b r a n i e  m a s k l e  
C a  O  l l f M l l  f |ggb k o s t y u m  c l a c s k i  x a

G a t u n e n  C z a  3  m e t r y  7 0 0 0  N k .
Me tery 1 ubraniowy „Floryda I.* na wiosnę lub lenie obrania f kostrumr w naf- 

modn'ejszych kolorach (jasnych i ciemnych) gładkich lub w kraterski sa 3 metry 8600 lik 
, Floryda w lepszym gatonkn za 3 « : ! f y  10.300 Hic.

Floryda III.* w najlepszym gatunku za 3  matry 11.000 Mk.

Pcdszewki 1 dodatki do ubrań.
Do każdego odcinka na ubranie dodaję, na żądanie' zamawiającego,

p e ł n y  k o m p l e t  p o d s z e w k i  m
pod marynarkę, kamizelkę, apodnle, do rękawów, ►« n i  11 i. (oprócz guzików) za 2.600 Mkp. 

Tak! sam komplet w lepszy 1 gatunku za 3.400 Mkp., kolor podszewki dobiera tlę stosownie do
koloru materyału.

Tower pierwszorzędnych fabryk.
Sztuczki na damskia bluzki (półwełniane) we wssystkich kolorach 1130 Mk I 137S Mk. 
Chustki du ła  rozmiar 160X 160 1 m w najmodniejsze krzty i pasr jasne i ciemne 1500 Mk sztuta. 

Gatunek II 2100 Mk, ońłwełnians p j 4200 Mk.
Chustki du ła  bajowe ciemne po 3100 Mk, wełniane po SSOO I 7800 Mk. 

SzhKzki na spodnie 1'15 cm gładkie 1800 Mk, w krateczkl 2500 MK, czyste wełniane
5800 I 7301 Mk. ,

Pić denka kolorowe na koszule Słcwackiego, fartuchy, ubranka dziecinne itd. 575 Mk za meit 
SzJiccskl nii damekia spódnica, w najmodniejsze kraty i pasy lub bez takowych po 2700 Mk

NA PALTA DEM ISEZO N O W E.
Materyał „DEM!" na palta męakie wiosenne inb jesienne w najmodniejsze kolory jasne Inb cie

mniejsze top-óc* czarnego) kraty do lewej 'tronie (bez podszewki). Praktyczne i niezbędne dln 
każdego, który pragtre zaopatrzyć tlę w eleganckie palto demisezonowe.
Cena za 1 metr 6500 Mk, gatezek IL 7500 Mk, gatunek 111. 8700 Mk za 1 metr.
Wysyła tlę bez zadatku przez pocztę u  zaliczeniem — Przesyłka 1 opakowanie na rachunek 

kapującego.
Rp 7 U/Q7pikł0nn I Kupir.acy niczem nie ryzykuje, gdyż jeżeli tewar się nie podoba, to
(IGA no£GiAł5yU I j t j a u  1 w przeciągu 14 dn1 od otrzymani), towaru, takowy odbieram 1 po

wrotem i zwracam pieniądze. — Z a m ó w ie n ia  a d re s o w a ć :

M. Bernsztein, Warszawa, Dzielna 25.w ią n
FABRYCZNY

Otrzymałem niezliczona ilość listów dziękczynnych od moich klientó 
przyU-cza™:

7.

8.

Niektóre a nich niżej

Szan. Panie I Za towar otrzymany składam staropolskie „Póg zapłać* 1 nadmieniam, źe jestem 
w zupełności zadowolony. Wincenty Sułek, Jędrzejów z. Kielecka" n,. Kirszt orna Nr. III. doKubsklee a. 
W. Panie! Materyał otrzymałem, z którego jestem zadowolony i składam Panu serdeczne podzię
kowanie. Józef Dyszkiewicz, Wisła. Posterunek żaudarmeryl.
Sz^n. Panie 1 Materyę na ubranie otrzy r.iłem 1 jestem zadowojony. źe otrzymałem dobrą materyę 
jakiej się nie spodziewałem. Szacunek dla Pana — Karkał, Sierżant W. R. Dow. 12 dyw. pi 
uddział II szi. Tarnopol.
W. Panie I Za fnwar otrzymany od WP. serdecznie dziękuję 1 jestem ze wszystkiego sa/Iowoloay,
Leonold Zagap. Zebrzydowice 23. Siąsk Polski.
Szan. Panie l  Dzisiaj t  i, 2J lutego otrzymałem zaliczkę Pańską wysłaną 17 lutego, list również, 
za które przesyłam Panu serdeczne podziękowanie. Towar bardzo mi się podoba, również moim 
kolegom. — A. Walas, Huta żelazna, Stęporków s. Radomska.
Szan. Panie I Za otrzymaną materyę na nbranie bardzo dziękuję, gdyż nie spodziewa,em się 
w tak dobrym gatunku m*.teryę za żądaną cenę nr«z otrzymać przesyłkę w  tak krótkim czade. 
Firmę WP. polecam wszystkim pragnącym otrzymać dobry, a tani materyał, Franciszek Pssinowicz, 
Majst. Wojsk. Sambor, ul. Kopernika.
W. Panlel > , poprzednia rrzesyłkę dziękuję I jestem s n’ej zadowolony. — Stefan Madej, Kraków. 
podgórze, Długosza I. 7.
Szan. Panie 1 Dziękuję Sz. P. sa materyę, bardzo mi się spodobała. — Jakubowski Paweł, 0*l!k, 
poczta Lnbnia pow. Chojnicki, Pomorze. 495

I  I w A i i a i  V Z a g n a j  f i l i i  n i e  p< 
j  J y a S  W . B E P M S T T E J N -

p o s i a d a m .  S k ł a d  f p f e r y c z n y :  
W a r s x a w 3 ,  u l i c a  D d le ln a 2 5 .

I!! Na sezen w josnny I leżni II!
N i e  p r z e p ł a c a c i e  I  K u p u j c i e  t y l k o  x  p i « j i w s x y d i  r ą k !  

N i e  » r z y i  t ”  m i c i e  s i c  o p o w i a d a n i o m  o  x w y ł k a c h .

Zakupiwszy duży transport materjaiów bezpośrednio s fabryki, robiąc duże 
obroty handlowe, mamy możność przez czas ograniczony wysyłać każdemu pocztą 
za zaliczeniem pu cenach hurtowych: 3 metry pełnej szerokości rajnowsz go ele
ganckiego iraterjału (czysta wełna) w dobrym gaturku, bardzo trwałego 1 efekto
wnego w drobniutkie krateczkl, o wyrobie jedwabno-miękkim, niezbędnym dla 
I d  lego z Panów lub Pań, kt trzy pragną zaopatrzyć się na sezon wiosenny i letni 
w elaganckle ubrarie lub kostjum. Kolory: granatowy, zielony, bronzo^, szary, 
P pielrty, wiśniowy, melange i kowerkot. Za ł metry 8100 Marek, na damski ko
sami «  fs metra 9/00 Marek.

Materjał wyższego gatunku B. lepszych fabryk s yaranto^anej jakości za 3 
metry 10.800 ML. 8»/« metra 12.500 Mk.

M a t e r j a ł  s p e c j a l n i e  n u  Ip tn .
Mateja! najwyższego gatunku C. angielskie derenie najmodniejsze. Cenj, za 

3 metr/ 14 700 Mk.. '&k metra l.\500 Mk (Wszędzie ten materjał sprzedawany 
po 7—8 tysięcy za metr.

Etownisż Jnrsjrmmy zuąiduiące się u nas na skłaczle kupon 
aa spi lnie eleganckie gładkie lnb w krateczkl po 3.000 Mk. 14.C00 Mk.

* 'jK iipnn na !,a>ccfn i« c z y  'o  w e łn ia n e , cza.ne tło s pa
sę czkam i i (do ubrań wizytowych) pr» 4.800 Mk. i 6.000 Mk.

Kupon na le tn ie  n ę s k ii9 I dam sk ie  p ła szcze  w naj
modniejszych kolor _ch angielskich des -ni :r Mk. 10.100.

SztucsUl na dam sk ie  s p ó d im e  w najmodniejsze Liaiy 
lub pas r również i gładkie we wszystkich koloracn po 3,2C0 Mk.

Sztuczki na b lu zk i w najmodniejsze desenie 1 kolory 
po 2,200 Mk

Sztuczki sp ec ja ln e  na le tn ia  sukn ie ' „Tenis* pikowy 
Tryrób -v paski czarne, lila, bronzowe i niebiesLie po 4.800 Mk.

S zew io ty  (damskie) najlepszego, wyrobu zastępujące w zupeł
ności angielskie materjały, podwójnej szerokości na suknie I kostjumy 
letnie po 1850 Mk. za m:tr we-wszystkich kolorach.

Chustki w najmodniejsze kraty, najładniejsze desenie rozmiar 
165X165 c/iii. po 2,600 Mk. wyższego gatunku 4.000 Mk. większego 
rozmiaru 5.000 i 7,000 Mk.

P łó d e n k a  i z e f ir y  kolorowe I biaie w najnowsze desenie na koszate Sło
wackiego, farttr ;hy i dziecinne ubrruka 11. p. po 575 za metr.
K o łd ry  t ik zwaae pluszowe v  dobrym ratunkn po 4.000, 6.000 i 9.000 Mk. sztuka.

f lo ltw e ,  d z ien n e , le t ii ie  tn s zu ls  m esk le  1 mankietami z dobi tgo 
zefiru w najmodniejsze desenie po 1.900 Mk. za ztukę. — lL tuz. 11.000 Mk„ 1 tnz. 
22.00C Mk.’

Takie «m s francuskiego tefiru , ena i "  1 sztukę 2.500 Mk V% tuu 14.000 Ml. 
1 tnsir 27 K00 Mk. wszystkie kotory.

K oszu le  nocna p o  1.800 Mk. 2000 Mr I 2.505 (Stosunkowo cic g *  
tunkn). Kai.ucny męskie po 1.600 Mk., 1.900 Mk. I 220C Mk. za sztukę.

Wysyłamy natychmiast, tnożnu be* zadatku za zaliczeniem (płaci się przy 
odbiorze, /a opakowanie I przesyłkę dolicza się 600 Mk. (niezależnie od sumy 
zamówienia).

Boz -wsze lk ie g o  ryzyka  U Kupnjący nie nie ryzykują gdyż, jeśli towar 
się nie spodoba, takowy przyjmujemy z - > /rotem I zwracamy pieniądze.

Zamówienia adresować: Do Składu 101

Warszawskiej Spółki Manuftkiurtiwej
Warszawn 3. Złsta 21. fr.lofon 171-28).

P. P. przyjeżdżających do Warszawy, uprzejmie upraszamy o odwiedzenie na
szego składu i osoMste przekonanie się co ao gatnnkt1' towarów i c-a

Otrzymujemy ceoziennie dużą ilość podziękowań od naszych P. T. Klientów 
za wysłany towar I powtórne zamówienie, wobec brazn nujjsct podajemy tylko 
kilka z nich.

Szanowny PanJoł Serdecznie dziękuję xa otrzymany towar. Jestem bardzo zadowolony z tego 
towaru i łaskawie proa*ę mi przysiad Jeszcze ten aam towar dla kolegi i również Jeazcaa «  Panów 
zamówią inni i t. i  Ludwik Sanetra Socha Małopolska.

Sz„ P. Materjał otrzymałem, x którego jestem zadowolony 1 składam Panom serdeesne po
dziękowanie. Michał Obrzylowskł, Zakopane, Sanalorjnm Czerw Krzyża. 16/3 1922 i.

„Do Warsz. Spółki Manufaktur" Przesyłkę otr^ymałlm, Z materiału przesłanego przez Panów 
Jestem w znpełkodci zadowolony, na dowód czego upraszam o najrychlejsze przesłanid“J#ezc*e ras 
tego samego materjału gatunku B. Z poważaniem Słaniała w GebeL nauczydek Piaaki Lutermkie, 
Ziemia Lubelska.

Szanowny Panie 1 Materję otrzymałem dn. 38/3 23 r., za którą bardzo dziękuję, bo nie spo- 
dsiewałeni się, £e taką materję dostauę od Sz„ P. Z poważaniem Barii-Karpiński, maszynista, Bro- 
sowice Wielkie 19/3 22 r. (dalej następuje zamówienie na rozmaite towary).

W. P.! Za otrzymaną małerję dziękuję, z której jestem bsrdzo zadowolony i proizą jeszcze 
rox przysłać takiej samej materji 6 metrów i również 8 i pół metra na kostjnm damski, w przy
szłości zamówię Jeszcze dużo towarów. Jeszcae raz dziękuję i pozostaję s głębokim szacunkiem
krsAię się Jóx«

PJ

Jeszcze dużo towarów. Jeszcae raz dziękuję i pozostaję 
Wawer. Oświęcim, Baraki wygnańców śląskich 23/5 32 r.

W, PJ Za nadesłany towar najserdeczniej dziękuj* s jakości materjał* jestem najzupełniej 
dowolony. Howł Grobla, 18/S 1932 r.

Wuzyscy na3f kllienci sa zadowolnnl, gdyż przy wykonaniu zamó
wień przykładamy wszalkie starania ku temu. Wobea azego prosimy 
zwratać ale do nasze) firmy z pełnem zaufaniem.

KooperatyroiT, I Kółkom Rolniczym dogodna warunki i

POCZTÓWKI WIELKAHOCNE
paL “r  pńd nrt] — koronki 
papierowu ■erwetki bi
bułowe -  bibuły knyewt i p< «u»

poleca 418
8klad papieru i galanteryi
MlĆHAI. SŁOMIANY

K r flk o t i ,  S h tw k o w a iu  X4.

STANIS^W ANTYS s gal 
ny Hobo) p. Zabiers6w -lo 

Niepołomic antewainla xt»b' >- 
•j. kartę wojskową zwolnienia.
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Obuwie!
N .dau ły  M  ■•Bon lotni 
jnłiha; u Itojtk fuoiKb i m * -  
Ł ijnri ktlantk UfkuWn bUertti
po cenach bardzo przystępnych 

do znanej solidnej firmy

G IZ E L f B R A N D
Arukńw, Sie*ewH!nnB. « «

WYSTAWA
80LNICZO - HODOWLANA w  LUBLINIE.

Radr Okręgowych Tow. Rolnicach 
Wo)ew6dztwa Lubelekfand urządza  
w młesięcu czerwcu r. b. w Lrbttnia 
Trzydniowa Wystawę Rotolczo-Hodo- 

wlanę.
0 mg/ody hmerowe ■Mjr prswo nbiegsó się wy
stawcy Inwentarza żywego, ze wszystkich d-islale.

Poza konkursem, o fle na to pozwoli miejsce, dopuszczone 
są inne działy produkcji I przemysłu rolniczego.

Bliższych informacji udziela Biuro "Wystawy Rady Okrę
gowych Towarzystw Rolniczych Województwa Lubelskiego

L u b lin , K r a k o w s b le -P n e d m le fe le  M .
Skrzynka pocztowa 65. 416

Upiększajcie Wasze pokoje!
Wysyłam? jak przed wojrą: 428

1) F iranki na m atry piękna kanm, prietkana paskami koloru bia
łego lub kremowego (podwójna kręcona nitka) szerokożel 90 cm. 
(U/4 łokcia). O — metra Mt 800—.

2)  F*i d ipnskla I >“ ia palka F KOWERKCTI Krayk mody
i priiiftTcanoScl i Najpięknieitay, czysto-wełnlanj kamgarrowy ma
teriał pełnej azerokośc! (2>/2 .okcia) kolor blado-kawowy. Wt "razyp*- 
klch większych mliwtach Europy niema żadnej Pani, któraby nie 
miała palta a "-łwerkotn. Cena me’  i ‘ ‘ 000

wekaiany krugamiwy 
s białeml paseczkam*

8) Kupon r a spodnie (2 łokcie). Czysto 
najlepszego gi-tppku materjał, czaro? tło
Mk. 10.0CO.

/) H 1 damsh >q kostjumy, suknio, bluzki szowiot szerokości 
1 X6 cm. (2 łokcie) ko orz: granatowy, brązowy, zielony i czarny. 
Nadzwyczaj mocny, ładny i D rrktyczny materia*. Ceni metra 2000 mk.
w:

Tgy 1 r'4  wy-y*"-
aadalko. 

U «

Adres: Łódź, ul. Kilińskiego 40. Fabrykant LEON RUBASZKIN.

N a  ś w i a t a  £
Rodzynki,, migdały, orzechy włoskie [ laskowe, 
wanilję, mak, marmoladę, śliwy prawdziwe bo
śniacki:, eiiwę dojedzenia, korzenie, d r oż dż e ,
.. — W M A  i  L I K I E K Y  — ■—

p o l fe a  h u rto w n ia  1 d e f- ille a n ln t  890

Kązimien Ogorzały ni. Szczepańska L
(D n o r a z o m  cW apcdyeya poczta d z ie n n ie .) ■

Składki nadesłane
do Administracyi „Głosu Narodu- .

od 14 lutego do 5 kwietnia b. r.

N A RFPATRJANTÓW : Frm-ciszek U-bań-
.tizyk, Ihrzanów M. 500. —  Nadkomisart, Fran- 
ciszok Pituła M. 210. —  Nieprzyjęty zwrot przez
A . S., M. 1000. —  Z. Horodyńscy M. 1000  __
Ya-ujiński od siebie i i.ieznajomej osoby po 
M. 600. (M. 1000). —; Ks. Jan Wacławski, Ru
dnik M,' 500. —  Aniela Górska, Rozwtdów M 
1000. —  Róża Fedorcwiezowa, Rzepiennik 
StrzyżowEki M. 1000. —  Towarzystwo Kasyna- 
urzędi iezc^o w Gorlicach K. 10.000 —  Ks 
'Józef Rłar/iński M. 2000 —  Dzieci szkolne w 
Górzo Jana M. 407. —  Z zab«awy chrzęści-
jaóskiej służby domowej w Wieliczce M 848___-
G r,-~> naucz. ),zk. X X X IV  dla uczczenia ś p. 
Prof. Józefa Majki M. 2000. —  Uczeni :-.e UL 
roku św. Rodźmy, jak< dochód z wieczór- 
to M. 783^ —  Parafja Pr^ytkowice M SOC —  
Zdanowski M 500. —  A. L., M. 200. —  Z. C., 
M. 1000 —  Kł, K  Pasierbowicz, Zaleszany m! 
500. —  Koło T. S. L., Nisko M. 21.690. 
•Henry! C v-e :ho^mki. Czernichów złożone prze*
■ ladysławf, I r  antę, jal.o iiieprzyięty zwrot po
tyczki M. 300. —  Oddział k-Oł/+r0ii skarbowej 
;w  Lulkowie M. 1500. —  Szkoła Jachowicza 
(dodaticowo) M. 435. —  S. C. M. 600. —  N. N. 
ae Zy ierzyńca M 500. —  Dziatwa szkoły żeń
skiej w Sokołowie M 2700. —  IG. V II i PTC 
ffimn. im. Heleny Kalińskiej M 1150. —  Rs, 
* ôl- Sławiński M 140C. —  Z okazji imieniu 

Ks. Prof. Piechnika uczenie© jego, gimn. H. 
Kaplińskiej M 5000. —  Dzieci z Sidziny wraz 
i nauczycielkami M 2500. —  N. N. M 1000. —. 
Ks. J'in Dec, Mielec M 6000. Gimn. męskie, i 
Miechów M 2306. — Dzie ń żej&kiej, Dob
czyce M 1000  Ks. Jan Dec, Mieaee M 10.000.
Franciszka. Michaiuca, Pemo Kanton M 7000. —i 
Zamiast kwiatów na trumnę &p. Stanisławy Jo- 
saBzeweó Yfr. J. Muhlówne M. 1000.

NA GŁODNYCH W ROSJI: Franciszek Ur
bańczyk, Chrzanów M 600.

N A  KOM. OCHRON DLA M AŁYCH DZIECI: 
Zamiast wieńca dla swego tikochanego Profe
sora śp. Józefa Majki kurs maturyczuy T. S. 
N. W. M 2300. •—r Zw. kat. krawców w Kra
kowie M. 1000. i—  Paweł Roźenko, Łupków 
k  400.

NA  MaCIEŻ PO_.SK. W  GDAŃSKU: Ka 
Chotyisld Józefów Biłg-orajski M 10O0

NA RESTAURACJĘ WAT/ELU Ks. Oho- 
fyński, Józefów Biłg. M 30.000. —  Ks. Saude- 
rici T-onnasz 80.200. —  Dr. Karkowski, Radłów 
80.000. -—  Jozef Grudzień, Bukareszt M 3000.

NA KOLONJE WAKACYJNE W  RABCE: 
2L Horodyńscy M 1000.

N.4 WDOWY 1 SIEROTY PO POL. ŻOŁN.: 
Z. HorodyÓLcy M. 1000 — K. S. M. 1000. 

i NA KUCHNIĘ DLA INTELIGENCJI: Z. Ho- 
rodyńscy M 1000. —  Dr. Karol Karkowski, R »  
dłóif M 10.000.

N A  ZAKŁAD BRATA ALBERTA: Z. Foro  
dyńec? M 1000.

NA  UCHODŹCÓW Z KRESÓW: Z. Botro- 
łyusej M 1000.

NA DOM SIEROT NA PRĄDNIKU B.: Z. 
Horodyńscy kr nczczemn zamieci śp. Wład/-
■jntot pa/łn łf  lOnfi

NA  KOM. AKADEMICKI POMOCY DLA  
POLSK. MŁODZIEŻY: Dr. J. Kołaczkowski,
Bac-Jwnica M 10.0000. *— Młodzież szkoły 4 ki. 
jw Mooasterzu M 1500. Ks. Paweł Kubicki, 
Sandomierz M 5000. —  O. Hakeruwna, Skawi
na M. 1000. —  Ks. Pnst“lnik M 600. —  Kt. 
Jan Ligęza Ssczu-cin M 1000. •—  Peszkowsk- 
L  600 —  Z okazji imienin Ks. Józefa Pasierba 
!T U. w  Drohobyczu M 8000. —  Muchowiez M 
175. 4— Dr. Walerjan Kawenicki 31 600(1. r—t 
K ę Stefa^ ł  cmiorow «k> Przemyśl M 1000 i—* 
Dobrzańscy Stefanowie, Pilzno M 400.

NA  BUDOWĘ DOMU Im. KS. PIOTRA 
SKARGI: Szkoła Kaliński y) M. 200. —  K v  
jffalik M. 200.

NA KOŚCIÓŁ N.. P. M. NA GRANICY  
TRZECH ZABORÓW: Gródecka, Barwnik M 
200 —  Andrzej Marusza 100. —  Autoni Cho- 
rorzyński 100. —  Roman Stradowski M 50. —  
Piot. la rk a  M 40. —  Feliki Banasiewicz M 
4C. —  Leon Marcyra M. 40. —  Jau Dełornu- 
M 50. —  z Buska kieleckiego.

N \  ŻŁÓBEK DZIECIĄTKA JEZUS: Jerzy) 
Konińsk- M 40C.
^ A  ZAKŁAD P. ŻUROWSKIEJ. Mar ja 

rfiarska M £50 —  Zauuas- wieńca na trumnę 
*P. St. Joraszowej, Szczęsny Zaręba M 1000.

NA  POGOTOWIE: Nieorzyjętą pracz Dra 
Leor>e«da Straszewskiego należytość świadka 
M 80.

NA KOLONJE WAK. W  KOCHANOWIE
Zw. krawców katolickich w  Krakowie W 1000

NA KOLONJE WAK. W PORĘBIE W IEL
KIEJ: Zw. krawców katolickich w Krakowie 
M 1000. —  K. N. 140.

N A  OBIADY DLA BIEDNYCH STUDEN
TÓW NA  RĘCE S. SAMUELI: Mieczysław Mi
chalik Staszów M 1000.

DLA MAkJI K.: N. N. M 500.
NA  RZECZ „ODRODZENIA” W  ZAKOPA 

NEM: Łopuski M 500. —  FrJnd' M 100. —  La- 
berach 100. —  Bojdecki 100. —  Eisner 50. —  
Dobrzański Stanisław 50. —- Jacooi 200. 
MHrtnei 100. —  Dobrzański 200. —  Dobrzańsk1 
Stefan 200. Dobrzański Kaawnierz 50. —i 
u Pilśnie.

DLA 130-LETNIF-GO WETERANA: ilucho- 
iwicz M 175. —  S. Dobrzański Puznr M 150.

N A  ODBUDOWĘ SZPITALA BONIFRA
TRÓW W  KRAKOWIE: Bronisław Filipczak, 
notariusz w Dub ecku 3i 50

N a  ś w i ę t a !  I ftagetajskii <*
we flaszkach, lih la ry  w 6 d h  różnego rodzajn, śli
wowicę, koniaki, miód i s o k  malinowy, poleca naj

taniej firma 479
J. Bielicki dawniej H. Fritsch

Ifrah A iu  lynłM Dunale 1.

W y d a w c a :  w  e a r t^ p s tw io  P o ls k ie j  S p ó łk i  p r a s o w e j  K ,  H a l e k *  a ,  —  R c d a f c v «  ft:VTń?“ ~  i  p d o o w ,  J a n  M a t y a s i k -  D w l a m i s  J H f a n  N iu m d n *  *  K n ł e i d a  mmi T i i d m n  B a m r o *  f ia d s a .


